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Malinska-Dubašnica najbolja općina 
za život i poslovanje u Hrvatskoj

U 
srcu smo turističke sezone. U Malinskoj, Portu i u ostalim našim mjestima kapaciteti 
su gotovo popunjeni, turista ima na svakom koraku, plaže su napučene i večernje su 
vreve dokaz da nas turisti ove godine posjećuju i da će zasigurno sezona biti uspješna.

Ali ovi iznimno topli i sparni ljetni dani podsjećaju nas istodobno da se približavamo 
Danu Općine i blagdanu sv. Apolinara, popularnoj Polinarovi – 20. srpnja. Stoljećima 
Dubašljani slave svojega zaštitnika, ufaju se u njega i u njemu traže zaštitu i pomoć. Stoga 
je i razumljivo da smo i u ovom broju, koji izlazi uoči Polinarove, uvodni tekst posvetili sv. 
Apolinaru. Autor teksta, naš župnik vlč. Bogumil Dabo, povezao je taj blagdan sa u 
prošlosti održana dva euharistijska kongresa na ovome području (1932. i 1983), te će 
zasigurno naši čitatelji rado pročitati taj članak.

Naši zvoni i u ovom broju donose brojne tekstove o događanjima u našoj sredini u 
protekla tri mjeseca. U tom razdoblju, konkretno u svibanjskom izdanju mjesečnika Forbes 

Hrvatska objavljen je autorski članak Gradovi koji pokreću Hrvatsku, za razdoblje od 2007. do 
2010. godine iz javnih registara koje vodi Fina. Zbrajanjem rezultata uspješnosti poslovanja 
poduzetnika i funkcioniranja lokalne samouprave dobivena je rang-lista 100 najboljih općina 
za život i poslovanje. Prvo mjesto na toj listi pripalo je našoj Općini Malinska-Dubašnica.

Bolju “čestitku” za Dan Općine nismo mogli dobiti. Nema općine koja se ne bi time 
pohvalila, to je uspjeh koji svatko može samo poželjeti. Više o tome pišemo na stranici 4.

U tom ozračju rezultata kakvoće života i rada u našoj sredini u posljednje tri godine, 
kojim se ponosimo – ali koji nas istodobno obvezuje da i dalje radimo na dosadašnji način 

– čestitam svim našim mještanima Dan Općine i blagdan sv. Apolinara, Polinarovu.          

Glavni urednik ■
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Naslovnica: Sudionici sedmodnevne biciklističke ture u organizaciji I D RIVA Toursa i BR BAYERN Radia 

u Malinsku su stigli jedrenjacima (opširnije na 11. stranici). Snimio Nediljko VUČETIĆ 
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B
udući da glasilo Općine Malinska-Dubašnica izlazi u 

prigodi blagdana župe sv. Apolinara i Dana Općine 

Malinska-Dubašnica, smatram da je vrijedno spomenuti 

povijesnu činjenicu održavanja euharistijskih kongresa u Krčkoj 

biskupiji, a posebice u župi Dubašnica. Sveti Apolinar bio je biskup 

Katoličke crkve u Raveni i tamo je podnio mučeništvo zbog vjere 

oko 200. godine. Sv. Apolinar je pomoć i snagu za svetački život i 

junačko svjedočenje svoje vjere primio od Boga prisutnog u 

euharistiji i zato ćemo u ovom članku iznijeti neke povijesne 

podatke o životu Crkve na ovim prostorima pod okriljem 

održavanja euharistijskih kongresa.

Euharistijski se kongresi mogu održavati na razini cijele 

Katoličke crkve, na razini jednoga kršćanskog naroda kao što je to 

naš hrvatski, na razini jedne metropolije ili biskupije, odnosno 

župe. U Katoličkoj crkvi do danas održavali su se brojni 

euharistijski kongresi pod raznim motivima. 

Euharistijski kongresi 1983. godine
U našoj su Krčkoj biskupiji euharistijski kongresi bili u 1983. 

godini. Tu je godinu papa Ivan Pavao II. proglasio Svetom godinom 

spasenja. Papa je tom najavom želio potaknuti duhovnu obnovu 

pojedinaca i zajednica Božjega naroda, te cijele Katoličke crkve. 

Tadašnji krčki biskup dr. Karmelo Zazinović smatrao je da će se 

duhovna obnova cijele Krčke biskupije najviše postignuti 

održavanjem euharistijskih kongresa u Krčkoj biskupiji. Kako je 

naša biskupija otočna, planirani su biskupijski euharistijski kongresi 

na pojedinim otocima, i održani su ovim redom: na Rabu 24. travnja, 

u Cresu 8. svibnja, u Novalji 2. lipnja, u Malom Lošinju 5. lipnja i 

zaključni u Krku 9. listopada.

Na svečana zborovanja okupljalo se je mnogo vjernika iz tih 

otoka, a dolazili su i brojni vjernici iz ostalih otoka brodovima, 

autobusima i osobnim vozilima. Računa se da je na slavlju 

euharistijskih kongresa sudjelovalo više od 10 tisuća vjernika, a neki 

su došli i iz Riječke nadbiskupije. U ona teška vremena komunizma 

euharistijski su kongresi bili pravo duhovno osvježenje i obnova 

vjere za našu Biskupiju. Tom je prigodom napisao krčki biskup dr. 

Karmelo Zazinović: Poštovani vjernici Krčke biskupije! Od srca iskreno 

dijelimo s vama radost što ste se do sada velikodušno odazvali pozivu da 

u ovoj jubilarnoj Godini otkupljenja osobno doživite sreću intimnog 

susreta s Kristom, da Ga javno priznate i zanosno slavite u euharistiji 

kao Boga s nama. Nezaboravni će ostati svim sudionicima proljetni 

euharistijski kongresi u Rabu, Cresu, Novalji i Malom Lošinju koji su 

uzbibali duše i okupili više od 10 tisuća vjernika u svetom oduševljenju i 

vjerničkoj radosti oko Isusa u Presvetom Sakramentu. 

U Malinskoj 1932. godine
Slično je pisao krčki biskup Josip Srebrnić 49 godina ranije: 

Braćo! Dubašnica – Malinska na otoku Krku ima ove godine veliku 

čast, da smije Kralju neba i zemlje, Gospodinu Isusu Kristu, koji kao 

Bog i čovjek istinski pribiva među nama u Presvetoj Euharistiji, 

prirediti poklonstvo na najsvečaniji način, što ga naše skromne sile 

dozvoljavaju……bratski vas pozivljemo, da dođete onih dana  

(15. kolovoza 1932) u što većem broju k nama i Vi, da svijet vidi, kako 

smo jedna duša i jedno srce u ljubavi prema najvećoj Svetinji, što nam 

za naše usrećivanje darova dragi Bog.

Euharistijski kongres u Dubašnici se održao na Veliku Gospu, 

15. kolovoza 1932. godine. Biskup Srebrnić pisao je 20. kolovoza: 

Svi se radujemo krasnom euharistijskom kongresu kod Sv. Apolinara u 

Dubašnici – Malinskoj! Jer je lijepo bilo usred one ogromne mase našeg 

pobožnog naroda koji je sa svih strana otoka Krka dohrlio u mjesto 

Kongresa, ne iz taštine niti iz znatiželje niti radi ovih ili onih 

materijalnih ugodnosti, nego samo radi dragog Spasitelja, da mu se ove 

godine na Veliku Gospu kod Svetoga Apolinara u Dubašnici – 

Malinskoj u Presvetoj euharistiji na najsvečaniji način pokloni.

Dalje biskup Srebrnić opisuje kako je bilo teško i naporno 

pješice u procesijama doći na Kongres po velikoj ljetnoj vrućini 

gotovo iz svih župa otoka Krka, pa čak iz udaljene Baške. Bilo je 

divota gledati kako su svećenici doveli sa sobom stotine i stotine 

svojih župljana, kako su u procesijama dolazili u molitvi i pjesmi sa 

svojim barjacima, muževi i žene, mladići i djevojke, u najljepšem 

redu, mnogi od njih natašte, jer su htjeli upravo u crkvi sv. 

Apolinara pristupiti svetoj pričesti. (Tada se nije smjelo ništa jesti 

od pola noći do pričesti po starom crkvenom propisu.) Tom je 

prigodom u Dubašnici – Malinskoj podijeljeno barem 4.500 

pričesti. Budući da se tada nisu svi pričestili, zaključuje se da je 

sudionika na Kongresu bilo mnogo više od 4.500 vjernika. 

Poštovani čitatelji lista Naši zvoni, kao svećenik i župnik 

Dubašnice svima Vama želim Božjom pomoću puno sreće i 

zdravlja, te obilje Božjeg blagoslova. Kao što je sveti Apolinar crpio 

snagu iz euharistije za život po svetom evanđelju do heroizma i u 

mučeništvu, tako neka dobri Bog udijeli i Vama puno životne 

mudrosti i snage, da junački pobijedite sve probleme i nevolje 

života. S tim željama čestitam Vam dan župe Dubašnica i Dan 

naše Općine Malinska-Dubašnica. Srdačno Vas pozdravlja 

Bogumil DABO, župnik Dubašnice ■

 ■ Sudionici euharistijskog kongresa u Dubašnici u Malinskoj  

15. kolovoza 1932. godine (vl. razglednice je dr. Milan RADIĆ)

 ■ Završni euharistijski kongres 1983. godine 

održan je u Krku 9. listopada.

Osamdeseta godišnjica 
Euharistijskog 
kongresa u Dubašnici

Ususret sv. Apolinaru – Polinarovi, 20. srpnja



NAŠI ZVONI ■ 4

OPĆINA

Općina Malinska-Dubašnica na vrhu 
Forbesove liste Top 100

U 
svibanjskom izdanju mjesečnika Forbes Hrvatska objavljen je autorski članak pod naslovom Gradovi koji pokreću 

Hrvatsku. U analizi skupine autora, objavljene su rang-liste gradova i općina Hrvatske prema uspješnosti, u više 

kriterija: prihod, dobit, broj zaposlenih, rast broja zaposlenih, prihodi i dobit po zaposlenom, itd. 

Analiza je rađena na bazi dostupnih podataka za razdoblje 2007 – 2010. godine iz javnih registara koje vodi Fina, a koji 

se odnose na temeljne pokazatelje poslovanja poduzetnika u hrvatskim gradovima i općinama, poput ukupnih prihoda, broja 

poduzetnika, iznosa dobiti i broja zaposlenih. Podatci o ostvarenju lokalnih proračuna koje na svojim stranicama objavljuje 

Ministarstvo financija, a koji sadrže pokazatelje uspješnosti poslovanja gradova, općina i županija, poput deficita lokalnog 

proračuna, udjela pomoći središnje države u prihodima od poslovanja jedinice lokalne samouprave, udjela troškova za 

zaposlene u ukupnim rashodima lokalne jedinice, iznosa rashoda za obrazovanje, kulturu ili unapređivanje stanovanja po 

stanovniku, poslužili su za rangiranje jedinica lokalne samouprave. Zbrajanjem rezultata uspješnosti poslovanja poduzetnika 

i funkcioniranja lokalne samouprave dobivena je rang lista 100 najboljih općina za život i poslovanje. Prvo mjesto na toj listi 

pripalo je upravo Općini Malinska-Dubašnica! 

S neskromnim zadovoljstvom trebamo čestitati svima koji su utjecali na ovaj izvrstan rezultat! A to su svi oni koji 

svojim napornim radom i zalaganjem utječu na poslovne uspjehe organizacija u kojima djeluju kao i na razvoj naše lokalne 

zajednice. Uspjesi nas vesele, ali i potiče na nove pothvate i još bolje rezultate. Bravo, samo tako naprijed!                    L. K. ■

Posjet francuskoj 
općini

P
redstavnici Općine Malinska-Dubašnica sudjelovali su 
potkraj mjeseca svibnja u Općini Aixe-Sur-Vienne u 
Francuskoj na proslavi 30. obljetnice potpisivanja 

Povelje prijateljstva između općina Aixe-Sur-Vinenne i 
Großhabersdorf. U to partnerstvo uključile su se 2000. 
godine poljska Općina Święciechowa i 2010. godine Općina 
Malinska-Dubašnica. U dvodnevnoj proslavi koju su 
organizirali domaćini sudjelovala su kulturna društva iz 
Njemačke i Poljske. Na proslavi je sudjelovalo 300-injak 
sudionika iz ovih općina, a iz Općine Malinska-Dubašnica 
bili su Bernard Cvelić i Katica Cvelić koji su prenijeli 
pozdrave i poklone iz naše Općine. U službenim razgovorima 
dogovoren je susret mladih iz četiri partnerske općine koji će 

se ove godine održati u Aixe-Sur-Vienne.                   B. C. ■

Općina sufinancira 
kupnju udžbenika

U 
proračunu Općine Malinska-Dubašnica i ove su 
godine osigurana sredstava za sufinanciranje nabavke 
obveznih školskih udžbenika učenicima osnovnih i 

srednjih škola. Pravo na subvenciju u iznosu od 300 kuna 
ostvaruju učenici koji imaju prebivalište na području Općine 
Malinska-Dubašnica i po prvi puta upisuju neki od razreda 
osnovne ili srednje škole. 

Subvencije za nabavku udžbenika učenicima osnovne 
škole isplaćivat će se na zahtjev, uz predočenje računa za 
nabavku knjiga, na blagajni Općine Malinska-Dubašnica. 
Iznimno, učenicima koji knjige nabavljaju u trgovini Micky 
Maus u Malinskoj, za iznos subvencije bit će umanjen račun 
trgovine. Učenicima srednjih škola subvencija će se isplatiti 
na zahtjev, uz predočenje potvrde o upisu, računa za nabavku 
knjiga te osobnog identifikacijskog dokumenta iz kojeg je 
razvidno mjesto prebivalište učenika.                           L. K. ■

Za razdoblje 2007 – 2010. godine

 ■ Delegacije partnerskih općina

Javni bilježnik 
ponovno u Malinskoj

N
akon zatvaranja pisarnice javnog bilježnika 
Zvonimira Budimira radi odlaska u mirovinu, 
početkom mjeseca svibnja u Malinskoj je otvorena 

nova pisarnica javnog bilježnika Nevena Kućara čiji se ured 
nalazi u Omišlju. Pisarnica u Malinskoj se nalazi u 
općinskom prostoru, na 1. katu trgovačkog centra Markat i 
ureduje dva dana u tjednu: utorkom od 12,30 do 16,30 i 
četvrtkom od 8,30 do 12,30 sati.                                  L. K. ■
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Obljetnica bratimljenja

P
rije 15 godina u mjestu Güttenbach (hrvatski: 
Pinkovac), u austrijskom Gradišću, sklopili su Općina 
Malinska-Dubašnica i Općina Pinkovac partnersku 

Povelju. Veliku ulogu u ostvarenju ovog partnerstva imao je 
Hrvoje Salopek iz Matice hrvatske, a Povelju bratimljenja 
potpisali su načelnici Leo Radakovits i Anton Spicijarić koji 
su još danas na funkcijama načelnika ovih općina. Ove dvije 
Općine povezali su zajednički korijeni i jezik koji su 
omogućili međusobnu komunikaciju i razumijevanje, što je 
rezultiralo brojnim prijateljstvima među ljudima. 

U povodu obilježavanja 15. obljetnice bratimljenja, u 
Malinskoj je organiziran trodnevni susret na kojem je, uz 
delegaciju Općine, sudjelovalo još 50-ak Pinkovčana. Susretu 
je prisustvovao i načelnik naše njemačke partnerske općine 
Großhabersdorf s manjom delegacijom. 

Novo parkiralište u 
Portu

Igralište u Portu

N
akon višegodišnjega povremenog korištenja 

fratarskog imanja u Portu za sportsko igralište, 

parkiralište, a ponekad i neželjeno odlagalište 

otpada, Franjevački samostan u Portu i Općina Malinska-

Dubašnica sklopili su ugovor o najmu i uređenju zemljišta 

na rok od tri godine. Time se omogućava Općini da 

odgovarajuće uredi prostor radi proširenja prometnice i 

izgradnje nogostupa uz istočnu i južnu granicu parcele te da 

uredi sportsko i dječje igralište na preostaloj površini.

Zemljište, koje je jugoistočno od samostana, suvlasništvo 

je Samostana sv. Marije Magdalene i Općine Malinska-

Dubašnica u omjeru 4:1. Ugovorom se određuje da će se 

suvlasništvo razvrgnuti na način da Općini pripadne dio 

nekretnine na kojem će se proširiti prometnica i izgraditi 

nogostup te urediti dječje igralište. Preostala površina u 

cijelosti će postati vlasništvo Samostana u najmu Općine 

koja će zemljište ograditi i urediti sportski teren. Planirani 

radovi trebali bi se dovršiti do kraja godine, što će dodatno 

poboljšati komunalni standard naselja Porat i omogućiti 

novu regulaciju prometa kroz središte naselja.              L. K. ■

 ■ Početak turističke sezone Porat je dočekao s novim kapitalnim 

objektom – parkiralištem. 

P
rojekt izgradnje ceste i parkirališta započet je prije više 

godina pregovorima s Franjevačkom provincijom za 

otkup zemljišta južno od samostana prema središtu 

mjesta na kojemu se planiralo sagraditi spojnu cestu kojom 

bi se dobila mogućnost kružnog prometa kroz Porat te 

sagraditi parkirališna mjesta nužna za funkcioniranje naselja. 

Sporazum o otkupu zemljišta zaključen je 2006. godine, 

prema kojem je Općina otkupila oko 3.500 m2 i još oko 

450 m2 za koje je obavljena zamjena. Otkup zemljišta 

ugovoren je po cijeni od 60 €/m2 što je iznosilo ukupno 

nešto više od 1,5 milijun kuna. Potom se započelo s 

projektiranjem i ostalim pripremnim radnjama za izgradnju 

planiranog zahvata, kako bi izgradnja započela u 2011. 

godini i bila dovršena 2012. godine. Projektiranje, nadzor i 

ostala davanja iznosila su oko sto tisuća kuna, a ugovorena 

izgradnja nešto više od 1,7 milijun kuna. Ukupna vrijednost 

investicije iznosila je oko 3,4 milijuna kuna.

Izgradnjom parkirališta dobilo se je oko 80 parkirnih 

mjesta za vozila, pet parkirnih mjesta za invalide i četiri 

parkirna mjesta za autobuse. Na početku parkirališta 

sagrađena je nova autobusna stanica.                            B. C. ■

Općine Malinska-Dubašnica i Guttenbach 
(Pinkovac)

Prvog dana organizirana je svečana večera u hotelu 
Pinia u Portu za delegacije gdje su razmijenjene pozdravne 
poruke i pokloni. Drugog dana u jutarnjim satima za goste je 
organiziran poludnevni izlet otokom Krkom kojom 
prigodom su posjetili Košljun i Vrbnik. Poslijepodnevne sate 
gosti su iskoristili za kupanje, a u večernjim satima 
prisustvovali su otvorenju izložbe u Galeriji sv. Nikole. 
Nakon toga je limena glazba iz Pinkovca održala koncert na 
obali u Malinskoj i nastavilo se s međusobnim druženjem.

U nedjelju, zadnjeg dana boravka, naši su gosti bili na 
misi u župnoj crkvi u kojoj je, uz dubašljanskog župnika, 
sudjelovao i župnik iz Pinkovca. Nakon završetka mise 
ispred crkve organiziran je nastup mlade dubašljanske 

folklorne skupine i limena glazba iz Pinkovca.

B. CVELIĆ ■

 ■ Friedrich Biegel (načelnik Großhabersdorfa), Lidija Kovačić, 
Anton Spicijarić, Leo Radakovits (načelnik Pinkovaca), 
Friedrich Schuch (zamjenik načelnika Pinkovca)

 ■ Zajednička fotografija s Košljuna
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O. fra Benko (Pavao) Dujmović
19. studenoga 1927 – 18. svibnja 2012.

Fratar s kojim smo imali 
sreću živjeti

U 
p e t a k , 

18. svibnja, 

napustio je 

ovaj svijet naš dobri 

 padre Benko Dujmović, naš Dubašljanin i dugo godišnji 

gvardijan Samostana sv. Marije Magdalene u Portu. Umro je 

u Samostanu sv. Franje u Odri kraj Zagreba, gdje se zadnjih 

mjeseci liječio. Padre Benko, krsnim imenom Pavao, rodio se 

u Zidarićima, 19. studenoga 1927. u obitelji Antuna i Marije, 

r. Turčić. Kršten je, prvi put pričešćen i krizman, dakako, u sv. 

Apolinaru, a gdje bi drugdje to moglo i biti. Otišao je mlad u 

franjevce trećorece, a nije se moglo očekivati da bi otišao k 

drugima, jer oni su naši stoljećima i njegovi od rođenja. 

Nakon školovanja u Dubašnici, Školjiću, Krku i Splitu, za 

svećenika je zaređen u Zadru, na Petrovo 1952. godine. Dva 

dana kasnije, 1. srpnja, slavio je mladu misu na Trsatu. Uz još 

jednu godinu školovanja u Splitu, jer zaređen je godinu dana 

prije završetka studija, kako se tada običavalo, pomagao je u 

župama Splitske nadbiskupije. 

Najdraže mu je bilo primati ljude
“Vatrene” dane proživio je već na početku svojega 

svećeništva u Slivnu Ravnom na ušću Neretve, u vrijeme kad 

su komunisti mislili da imaju sve u ruci i da će lako uništiti 

Crkvu. Tri je godine padre Benko radio u Ogulinu kao 

kapelan i vjeroučitelj u župi sv. Križa, potom 12 godina je 

kapelan i župnik u Preku na Ugljanu, gdje je pokazao da je 

pravi duhovni pastir, odgojitelj mladih, graditelj i domoljub. 

Od 1968. do kraja života bio je u Dubašnici, u samostanu na 

Portu. Sve ovo vrijeme bio je pravi Padre, čovjek, redovnik i 

svećenik. Pastorizirao je, obnavljao samostan, obrađivao 

zemlju, uzgajao masline, ribario i pčelario, bavio se i ovcama. 

Sve je ovo radio ne gubeći svoj redovnički identitet, naprotiv, 

fizičkim je radom oplemenjivao svoje redovništvo i 

svećeništvo, a redovništvom i svećeništvom svjedočio je o 

potrebi i ljepoti fizičke djelatnosti. Njegovom zaslugom u 

Samostanu sv. Marije Magdalene utemeljen je muzej, u 

kojemu su na trajnoj izložbi sakralni predmeti, knjige, 

poljodjelski i ribarski alati, toš za mljevenje maslina, 

samostanski predmeti kojima su se služili redovnici, 

fotoaparat koji je konstruirao o. Stanko Dujmović, još jedan 

veliki Dubašljanin, i mnogo drugih izložaka, prikupljenih po 

Dubašnici. Pred samostanom je u to vrijeme Branko Fučić 

oblikovao lapidarij glagoljskih spomenika. 

Među svim poslovima koje je padre Benko obavljao, 

najdraže mu je bilo primati ljude, slušati njihove potrebe i 

želje i razgovarati o svemu što ljude zanima. Najsretniji se 

osjećao kad su ga posjetili braća redovnici iz drugih 

samostana: tada je bilo razgovora, a ponekada i pjesme u 

izobilju. Padre Benko bio je pobožan fratar. Svakog dana 

molio je dugo, pobožno i ustrajno. Jedna od njegovih 

svakodnevnih pobožnosti bila je pobožnost križnog puta. 

Dok je mogao, obavljao ju je u crkvi, a kad je onemoćao, 

onda u svojoj sobi. Resilo ga je i čisto hrvatsko rodoljublje: s 

lica mu se mogla čitati sreća kad je obnovljena hrvatska 

državnost, kad je Hrvatska postala samostalna. Čak je žalio 

što nije mogao nešto konkretnije pridonijeti njezinoj slobodi 

u Domovinskom ratu.

Na oproštaju 55 svećenika
U vrijeme gvardijanstva padra Benka i njegovim 

zauzimanjem Samostan sv. Marije Magdalene proslavio je 

1980. godine 500. obljetnicu svojega postojanja i tom 

prigodom matična provincija objavila je knjižicu dr. Anđelka 

Badurine Porat, Samostan franjevaca trećoredaca. Sigurni smo 

da nije bez nadahnuća padrom Benkom akademik Branko 

Fučić napisao sočnim starim domaćim jezikom knjižicu 

tradicionalnih dubašljanskih kuharskih recepata Gaštrono-

mija grišnoga fra Karla z Dubašnice. 

Ukop padra Benka obavljen je u ponedjeljak 21. svibnja. 

Najprije je slavljena sveta misa u samostanskoj crkvi sv. 

Marije Magdalene, kojoj je uz 55 svećenika predsjedao 

provincijal o. Ivan Paponja, a mnoštvo vjernika, osim crkve 

ispunilo je prostor pred crkvom. Pjevao je mješoviti zbor 

glagoljsku misu pod vodstvom Ive Šabalje. Sudjelovali su i 

članovi lokalne vlasti na čelu s načelnikom Općine Antonom 

Spicijarićem. Riječi oproštaja uputili su u ime provincije 

provincijal o. Ivan Paponja i o. Vice Blekić, u ime Krčke 

biskupije dr. Franjo Velčić, u ime dubašljanske župe župnik 

Bogumil Dabo, u ime vjernika profesorica Mira Jurić, u ime 

vjernika iz Preka pomorski kapetan u mirovini Ivo Markulin 

i na kraju gvardijan portanskog samostana o. Stojan Ravić. 

Tijelo padra Benka potom je prevezeno i položeno u 

samostansku grobnicu na Novom groblju u Dubašnici uz 

drugu braću redovnike s Dubašnice.

Padre Benko Dujmović ostat će uspomeni Dubašnice 

kao dobar čovjek i fratar s kojim smo imali sreću živjeti.

Vice BLEKIĆ ■
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Padre Benko svoj 
na svome

P
rije mnogo godina fratar Dubašljan, došao je u 

Porat, u samostan sv. Marije Magdalene, u 

svoju rodnu župu. Poznavao je ljude, fratarske 

drmune i maslinike, pozicije gdje se lovi riba, život 

težaka, pastira i ribara. Otvorena srca otvarao je vrata 

mostira (samostana) svima koji su pozvonili povukavši 

onaj konopčić s kuglom. Samo Bog zna koliko je litara 

kave skuhao i bukaleta vina utočio putniku namjerniku 

za kojeg je uvijek imao vremena. Jer, kad je čovjek sjeo 

nasuprot njemu za stol, za njega je u tom trenutku sat 

na zidu stao. 

Mudro je zborio i uvijek je promislio prije nego li 

bi riječ izrekao. Tješio je pokornike, savjetovao 

neodlučne, pomagao onima koji su pomoć tražili. Mogli 

smo ga vidjeti s rankunom na ramenu i stadom ovaca 

pred sobom. Bili smo u Gradini (šuma koja je dobila 

naziv po ilirskoj gradini) kada je iskopana ilirska vaza 

koja se čuva u muzeju u samostanu. Kad je išao u 

ribolov, dao je do znanja lokalnim ribarima da im je 

ravan. Kad je obukao habit i bio u crkvi, pokazao je da 

je ispred svih: pobožan, skroman, samozatajan, vjeran 

Bogu, Crkvi i svojoj Provinciji. Ljubav, pak, prema 

domovini, nikada kod njega nije bila upitna. 

Zadnjih godina, kad god sam ga posjećivao, našao 

bih ga u njegovoj sobi s krunicom u ruci, a tako je bilo i 

neposredno prije njegove smrti. Bio sam u Odri, 

nedaleko Zagreba u samostanu sv. Franje Asiškog u 

društvu njegove braće, fratara trećoredaca. Kad sam ga 

podsjetio na naša druženja još iz mojih studentskih 

dana, i na sve ono što je on učinio za sv. Mariju 

Magdalenu, blagi osmijeh prešao je preko njegova 

iznemogla lica. 

Volio je posjećivati naše staro dubašljansko groblje. 

Za te je posjete birao kasnu večer ili noć. Prostor i 

izabrano vrijeme dana bili su trenuci njegova 

promišljanja i vjere u prekogrobni život. I nije bilo srce 

njegovo uznemireno, kako je zapisao Ivan evanđelista, 

onoga trenutka kad ga je Gospodin pozvao k sebi, jer je 

padre Benko vjerovao evanđelisti koji citira riječi 

Isusove U kući Oca moga ima mnogo stanova. Kad 

ne bi bilo tako, zar bih vam rekao idem pripraviti 

vam mjesto. 

Sada, njegovi ovozemaljski ostaci počivaju na 

novom dubašljanskom groblju, u grobnici s njegovom 

subraćom, a duša mu se vjerujemo, raduje u nebesima, 

Ako je vjerovati onoj mudroj izreci, da se veličina 

pokojnika ne mjeri po tonama mramora na grobu nego 

po utabanoj stazi koja do toga groba vodi, onda će naš 

padre Benko još dugo živjeti s nama.

Ivan TURČIĆ, župnik u Sv. Vidu ■

Zbornik radova Az grišni 
diak Branko pridivkom 
Fučić svečano predstavljen 
na Hrvatskom katoličkom 
sveučilištu u Zagrebu

K
ao rezultat međunarodnog i interdisciplinarnoga znanstvenog 
skupa o životu i djelu akademika Branka Fučića pod nazivom 
Az grišni diak Branko pridivkom Fučić, održanom u Malinskoj 

od 30. siječnja do 1. veljače 2009, u travnju prošle godine objavljen je 
zbornik radova navedenog skupa. Zbornik radova – nakon Rijeke, 
Malinske i Pazina – predstavljen je 27. lipnja na Hrvatskom 
katoličkom sveučilištu u Zagrebu uz prisutnost lijepog broja kolega, 
prijatelja i poštovatelja Branka Fučića. 

Prije predstavljanja s pozdravnim riječima obratio se prof. dr. sc. 
Željko Tanjić, rektor Hrvatskoga katoličkog sveučilišta dok je u ime 
akademika Zvonka Kusića, predsjednika Hrvatske akademije znanosti i 
umjetnosti, pozdravnu riječ uputio akademik Boris Magaš. Pozdravnu 
riječ uputili su dr. sc. Marica Čunčić, ravnateljica Staroslavenskog 
instituta, a zatim Anton Spicijarić, načelnik Općine Malinska-
Dubašnica, te Orietta Lubiana u ime Sveučilišne knjižnice Rijeka. 

 ■ Sudionici predstavljanja na Hrvatskom katoličkom sveučilištu u Zagrebu: 

Josip Bratulić, Sandra Sudec, Slavko Slišković i Tomislav Galović

Zbornik Az grišni diak Branko pridivkom Fučić predstavili su i 
sami sudionici skupa i autori u zborniku: akademik Josip Bratulić, 
veliki prijatelj i poznavatelj života i djela Branka Fučića; slavističko-
kroatističku te epigrafičku komponentu zbornika predstavila je dr. sc. 
Sandra Sudec, znanstvena suradnica na Staroslavenskom institutu; 
ukratko o povezanosti Crkve i Branka Fučića progovorio je dr. sc. 
Slavko Slišković, prodekan Katoličkoga bogoslovnog fakulteta 
Sveučilišta u Zagrebu, koji je detaljno prikazao i dva poglavlja iz 
zbornika – Ethnographica et alia i Scientiae auxiliares historiae et alia. 

Nazočnima se na kraju obratio i urednik “Fučićeva zbornika” 
dr. sc. Tomislav Galović, znanstveni suradnik i nastavnik na Odsjeku 
za povijest Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. Moderatorica 
cijelog predstavljanja bila je Irena Matković, studentica prve godine 
povijesti i predstavnica studenata u Senatu Sveučilišta. Gotovo jedno i 
pol satno predstavljanje “Fučićeva zbornika” zaključeno je zajedničkim 
druženjem na malom domjenku uz zlatnu vrbničku žlahtinu!

(Tekst preuzet s web stranice Hrvatskoga katoličkog sveučilišta 
http://www.unicath.hr/wp-unicath/promocija-zbornika) ■
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Klara DEVČIĆ iz Malinske

Volontirala sam 
i brinula se o 
siromašnoj djeci u 
Tanzaniji

Razgovarao Anton ŽGOMBIĆ

P
očetkom ove godine uputila sam se sama u Tanzaniju. 

Dva mjeseca živjela sam u Arushi, gradu u blizini 

kenijske granice, u uvjetima koji nama gotovo nisu 

zamislivi. Tanzanija je relativno mirna država. Nema zlobe, 

lokalno stanovništvo se nikada neće smijati vama, nego s vama, 

svi svakoga pozdravljaju, vole popričati s bijelcima.

Tako Klara Devčić, 21 godišnja Malinskarka, započinje 
svoj gotovo monolog o tome kako je provela vrijeme u toj 
dalekoj afričkoj zemlji koja ima više od 37 milijuna 
stanovnika, gdje je tek 78 posto stanovništva pismeno, jedan 
doktor dolazi na 20 tisuća stanovnika (radi usporedbe u 
Hrvatskoj jedan doktor dolazi na 430 stanovnika), jedan 
automobil dolazi na tisuću stanovnika (u Hrvatskoj 256 
automobila dolazi na tisuću stanovnika), gdje je očekivana 
životna dob tek nešto više od 50 godina, i gdje je nacionalni 

brutoproizvod po stanovniku nešto viši od 600 USD.

Priča na Facebooku
Svi ovi podaci djeluju šturo i birokratsko su dosadni u 

usporedbi s onime što je Klara doživjela:
- Još početkom mjeseca kolovoza prošle godišnje 

surfajući Internetom slučajno sam pronašla IVHQ – 
organizaciju koja šalje volontere po cijelom svijetu. Idućih 
mjeseci radila sam i štedjela kako bih mogla volontirati u 
Tanzaniji jer taj je put skup: mora se platiti zrakoplovnu 
kartu, radnu dozvolu i sve tamošnje troškove.

Živjela sam u kući imućnije lokalne obitelji s još nekim 
volonterima iz Poljske, Kalifornije, Kanade i Australije. U 
početku mi je želja bila da dođem tamo i pružim djeci svu 
svoju ljubav, pažnju, igram se s njima… Koliko im je to bitno, 
dokazuje i činjenica da su se neka djeca bacala po podu, 
glumila da plaču, samo da bi privukli mrvicu više moje 
pažnje. Međutim, nije mi dugo trebalo da shvatim kako to 
nije dovoljno. Dugo sam razmišljala što bih više i konkretnije 
mogla napraviti za njih. Jednostavno više nisam mogla otići, 
a da barem nešto dobroga ne učinim. Skupila sam hrabrosti i 
objavila priču na Facebooku. Jako me iznenadilo koliko mi 
se puno ljudi javilo i ponudilo svoju pomoć, tako da sam u 
nekoliko dana dobila više od 400 zahtjeva za prijateljstvo 
preko Facebooka. Iako smo imalo jako malo vremena, naši 
dragi ljudi ipak su uspjeli sakupiti 18 tisuća kuna.

 ■ Što si učinila s tim novcem?

- Posjetila sam dvije velike i najsiromašnije obitelji i kao 
poklon im donijela mesa, povrća, keksa, donjeg rublja, čarapa, 
sapuna, četkice i paste za zube za 14-ero djece. Te obitelji žive 
u kućama napravljenim od blata. Jednoj obitelji, s osmero 
djece o kojima su se brinule baka i mlada žena, veće je netko 
prije izvjesnog vremena počeo graditi kuću, ali ju nije završio. 
Našla sam tri siromašna radnika i zaposlila ih. Oni su tim 
novcem prehranili svoje obitelji, a to nam je i bila namjera – 
da dvostruko pomažemo. Od jednoga siromašnog stolara 
naručili smo 10 kreveta. Toliko je siromašan da si nije mogao 
priuštiti prijevoz od 80-ak lipa do pilane. Dovršili smo zid i 
podove, postavili vrata i prozore, kupili madrace i posteljinu. 
Da nam radnici ne budu gladni, kupila sam im kilu maslaca 
od kikirikija i kruh. Ne mogu vam opisati tu sreću što sam im 
priuštila veliku poslasticu vrijednu 17,50 kuna!

 ■ Izdvoji što te posebno dojmilo u volontiranju s tom 
djecom?

- Jedna od tih priča je i mali Denis, sedmogodišnjak, 
kojeg je maćeha maltretirala i nije mu davala ništa jesti. 
Nazvala sam ravnatelja jedne škole koja se nalazi poprilično 
daleko od grada i već drugo jutro došla na razgovor. Ta je škola 
mogla ponuditi Denisu obrok tri puta dnevno, medicinsku 
skrb, odgoj, ljubav. Istodobno su mi dali poveći popis što sve 
mora imati da bi se upisao u tu školu. Isti sam se dan s 
ravnateljem škole u kojoj sam volontirala uputila do Denisove 
kuće. Kupila sam kilo mesa za poklon. Velika im je čast kada 
bijelac uđe u njihovu kuću, no maćeha nije bila sretna jer je 
znala da sam Denisova učiteljica i da sam radi toga došla. 
Ravnatelj je zamolio da njegova oca pričekamo vani. Kad je 
otac došao, objasnili smo mu da ja želim Denisa odvesti u 
drugu školu. Otac nam je dao mali papir koji je inače bio 
jedini Denisov dokument. Maćeha je Denisa u našoj 
prisutnosti grubo gurnula neka se ide obući. Stisnula sam zube 
i nisam htjela reagirati da se otac i maćeha ne bi predomislili o 

 ■ Klara s osnovnoškolskom djecom u Arushi
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Nedjeljko Pinezić dobitnik 
Godišnje turističke 
nagrade Anton Štifanić

S
večanom sjednicom Sabora 

Hrvatske turističke zajednice  

5. srpnja, u zagrebačkoj starogradskoj 

vijećnici obilježena je 20. obljetnica 

osnutka nacionalne institucije za pro-

mociju hrvatskog turizma. Tom prigodom, 

uz prisutnost brojnih uglednih gostiju iz 

političkog i javnog života, dodijeljene su 

Godišnje turističke nagrade Anton Štifanić, 

Hrvatska turistička nagrada za životno 

djelo, te posebna priznanja dosadašnjim 

predsjednicima i direktorima Hrvatske 

turističke zajednice. 

Hrvatsku turističku nagradu za 

životno djelo dobio je Viktor Žužić, 

direktor porečkog kampa Lanterna. 

Godišnju turističku nagradu Anton Štifanić u kategoriji tvrtke 

dobio je časopis Ugostiteljstvo i turizam, a u kategoriji tvrtka ili 

ustanova nagrađen je splitski hotel Vestibul Palace. Dobitnik 

nagrade u kategoriji pojedinca je Nedjeljko Pinezić, naš 

sumještanin, predsjednik Zajednice obiteljskog smještaja i 

turizma pri Hrvatskoj gospodarskoj komori, intenzivno angažiran 

na projektu Kvarner Family.                                                 L. K. ■

njegovom odlasku. Gotovo neshvatljivo: bez ikakvih 
velikih problema, bez puno pitanja, prepustili su nam 
dijete. 

Denis je taj ostatak dana proveo s nama i 
prespavao u našoj kući. Cijelo vrijeme nije rekao niti 
jednu riječ, niti pokazao bilo kakve emocije. Kako 
ne razumije engleski jezik, naš mu je lokalni prijatelj 
sve prevodio. Nije znao što znači “daj pusu”, i “zagrli 
me”; učila sam ga kako se peru zubi, izbezumljeno 
je satima gledao u TV prijamnik. Toliko je pojeo da 
nas je bilo strah da će mu pozliti. Sve što je imao 
bile su raspadnute tenisice, onaj očev papirić, hlače i 
majicu koje mu je kupio netko od prijašnjih 
volontera. Vodili smo ga od trgovine do trgovine i 
kupili sve stvari koje su mu trebale za školu. Jedino 
na što je iskreno pokazao svoje emocije bio je mali 

plastični kamion.

Kod nas se maturanti gađaju 
brašnom, a u Tanzaniji su djeca 

gladna

 ■ Pročitao sam da si kupila neke poklone i toj 
školi?

- Za školu smo kupili 20 kokoši nesilica i dva 
pijetla, i na taj smo način opet “sredili dvije muhe 
jednim udarcem”, jer će se djeca naučiti brinuti o 
životinji, a škola će od jaja zarađivati dječju 
marendu. 

Jedan dan vodili smo djecu s posebnim 
potrebama u bazen, podalje grada. Svojom 
nespretnošću, par minuta prije plivanja, razbila sam 
staklenu, punu bocu Coca-cole na svojim nožnim 
prstima. Jako me boljelo. No, koju minutu kasnije, 
vidjela sam dijete s Downovim sindromom kako 
sjedi kraj bazena s dubokim ožiljcima od teških 
opeklina. Nisam imala vremena razmišljati o svojem 
prstu; što je bila moja bol naspram njegove…A on 
je vrištao od smijeha dok smo ga učili plivati. Otac 
ga je ostavljao kao bebu danima u dvorištu, bez 
hrane i vode... da umre, jer mu je vračar rekao da je 
dijete “vražje”. Primjer je to kako ti ljudi nisu 
školovani, puno toga ne znaju. 

 ■ Kada si se vratila u Hrvatsku, gostovala si na 
HRT-u u emisiji “Dobro jutro Hrvatska”. Kakve 
si dobila povratne informacije o tvojem 
gostovanju u toj popularnoj emisiji?

- Reakcija o mojem putovanju uglavnom su 
bile pozitivne, neovisno o toj emisiji. Nakon 
gostovanja u “Dobro jutro Hrvatska” primila sam 
samo jednu rasističku poruku što me nije uzrujalo. 
Bilo je i komentara da se po Africi nema što raditi 
dok i kod nas ima gladnih. To je istina. Dok su meni 
održavali rasprave o moralnosti, tim istim ljudima 
skrenula sam pozornost na maturante koji se gađaju 
brašnom pored naše sirotinje.

Članstvo se povećava

N
aše čitatelje već smo upoznali s Kvarner Family, projektom 

kojem je cilj bolje pozicionirati, povećati kvalitetu i konku-

rentnost smještaja u domaćinstvu. Povjerenstvo s područja 

Općine Malinska-Dubašnica u proteklih je nekoliko mjeseci obišlo 

veći broj prijavljenih smještajnih jedinica. Kriterije i dojam povje-

renstva osvojilo je do sada 12 domaćinstava te im je dodijeljena oznaka 

kvalitete Kvarner Family. Sva domaćinstva sa spomenutom oznakom 

imaju zajedničku promociju putem web stranice TZ Kvarnera  

http://www.kvarnerfamily.hr/

Novost je, kako osim domaćinstava, oznaku kvalitete Kvarner 

Family mogu dobiti i turističke agencije. Uvjet je da imaju minimalno 

dva sklopljena ugovora o poslovnoj suradnji s domaćinstvima kojima 

je već dodijeljena oznaka Kvarner Family. U postupku je dodjeljivanje 

takve oznake za nekoliko turističkih agencija s područja Općine 

Malinska-Dubašnica. Povjerenstvo će i dalje obilaziti zainteresirane 

iznajmljivače koji moraju zadovoljiti određene kriterije. Sve potrebne 

informacije mogu se pronaći na Internet stranicama TZO Malinska-

Dubašnica www.tz-malinska.hr, ili ih osobno preuzeti na recepciji 

Turističko informativnog centra Malinska.        Nediljko VUČETIĆ ■

Kvarner Family
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Novi vizualni  
identitet

K
od dizajna vizualnog identiteta, odnosno logotipa, 

potrebno je na vrlo jednostavan način i s minimalnim 

brojem elemenata napraviti prepoznatljiv i kara-

kterističan znak koji mora predstavljati i pomiriti razne 

inpute. Tu su naravno želje i zadaci koje je definirao sam 

klijent, zatim povijesno i kulturološko naslijeđe koje je 

vezano uz zadatak, te vrijeme i mjesto u kojemu određeni 

dizajn nastaje, njegov kontekst.

Broj tri
Tako smo i mi na početku dizajna vizualnog identiteta 

Galerije sv. Nikole krenuli od smjernica koje smo dobili od 

voditeljice Galerije prof. Milene Žic te započeli s istraživanjem. 

Ubrzo smo shvatili da je samo ime Galerije vrlo zahvalno jer 

se tijekom povijesti uz sv. Nikolu vežu brojni simboli. Uz to, 

sama Galerija je karakteristična, što zbog činjenice da se nalazi 

u sklopu crkve, i zbog svoje lokacije u središtu Malinske, tik uz 

more, u luci. Pregledom simbola vezanih uz sv. Nikolu, od 

biskupskog štapa ili njegove kape, do djece, odnosno mladih 

djevojaka, kojima je ostavio miraz na prozoru, do čizmica, 

sidra ili broda, uočili smo da su sve to uglavnom figurativni 

simboli koji bi samo ograničeno mogli funkcionirati kao 

logotip jedne galerije. Smatrali smo da rješenje mora biti 

apstraktnije, jednostavnije, fleksibilnije, i sukladno tome, 

primjerenije jednoj suvremenoj galeriji. 

Ono što smo uočili i na čemu je naposljetku baziran sam 

identitet Galerije je broj tri. Mnogi simboli vezani uz sv. 

Nikolu dolaze u grupi od tri, da li tri zlatnika, kugle ili pak tri 

vrećice sa zlatnicima, tri mlade djevojke ili troje djece. Uz to, 

sam broj tri duboko je ukorijenjen u kršćanstvo kroz Presveto 

Trojstvo. To nam se učinio vrlo zanimljivim i apstraktnijim od 

ostalih simbola koje smo otkrili te smo u tom smjeru krenuli s 

daljnjim istraživanjem. Ugodno smo se iznenadili kada smo 

naišli na brojne povijesne znakove i štitove koji su na ovaj ili 

onaj način na sebi imali tri elementa (npr. tri kruga, jabuke ili 

zlatnika), često postavljena u sličnom odnosu. Znali smo da tu 

leži rješenje te nam je ostalo samo pronaći način da povežemo 

ta tri elementa s nazivom Galerije. Nakon brojnih pokušaja i 

varijacija došli smo do novog logotipa Galerije: tri zlatnika ili 

tri kugle, ovdje su apstrahirane do točke, kao simbola svakog 

početka likovnog stvaranja. Sâm naziv Galerije je smješten 

unutar njih i na taj način stvoren je jak i prepoznatljiv logotip. 

Spojem likovnih elemenata i tipografije stvorena je snažna 

cjelina.

Logotip se može koristiti varijabilno
Osnovna boja identiteta Galerije je plava, poput mora i 

plavetnila kojem je okrenuta. No, tu smo išli i korak dalje. S 

obzirom na to da se radi o logotipu galerijskog prostora koji u 

sebi uvijek iznova ugošćuje raznovrsne umjetnike i događaje, 

htjeli smo na neki način to prenijeti i u logotip i vizualni 

identitet. Tako se u određenim aplikacijama logotip može 

koristiti varijabilno, gdje se u njegov plošni prostor uključuje 

sam sadržaj određenoga umjetničkog djela. Karakteristika 

varijabilnosti nastavlja se i na materijale Galerije, gdje točke iz 

logotipa tvore i uspostavljaju snažan i prepoznatljiv vizualni 

jezik na katalozima i pozivnicama, a koriste se kao “prozori” 

kroz koje se vidi drugo djelo pojedinog autora.

Katalog Galerije u potpunosti je redizajniran. Radi se o 

novom formatu, prilagođenom ugodnom pregledavanju 

radova i čitanju recenzije te o novom, boljem papiru, čije 

iznimne karakteristike i bjelina osiguravaju kvalitetniju 

reprodukciju radova. Sadržajno, osim decentnog logotipa i 

točaka na naslovnici između kojih se nalazi ime umjetnika i 

naslov izložbe, cijeli naglasak je stavljen upravo na sama 

umjetnička djela i recenziju. Pozivnica svojim formatom i 

prijelomom prati katalog. Kada usporedno gledamo pozivnicu 

i naslovnicu kataloga, kroz tri točke na katalogu nazire se 

vizual s pozivnice i obrnuto. Na taj način dva glavna materijala 

koji prate svaku izložbu suptilno su povezani u cjelinu.

Htjeli bismo iskoristiti ovu priliku i zahvaliti voditeljici 

galerije prof. Mileni Žic i direktoru TZ Malinska-Dubašnica 

Nediljku Vučetiću na ukazanom povjerenju i jednoj lijepoj 

suradnji. Veseli nas ova, a tako i buduće sezone, gdje će sâm 

identitet Galerije imati priliku oživjeti i razvijati se, zajedno 

s umjetnicima koji u njoj izlažu, te s njezinim posjetiteljima. 

Sabina BARBIŠ i Mario DEPICOLZUANE ■

Projekt:  

Galerija sv. Nikole – 

Vizualni identitet i 

redizajn materijala 

galerije

Koncept i dizajn:  

Sabina Barbiš i  

Mario Depicolzuane  

(www.studio8585.com) 

Naručitelj:  

TZ Malinska-Dubašnica 

Godina realizacije: 2012.

Galerija sv. Nikole

 ■ Redizajnirani katalog
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Biciklijade za sve 
uzraste

Otvoreni novi 
trgovački centar i 
benzinska postaja

I
zgradnjom supermarketa Plodine na mjestu 

nekadašnje tvrtke Šoto vento pokrenuta su brojna 

ulaganja u radnu zonu K1 – Sv.Vid-sjever, koja su 

nastavljena nedavnom izgradnjom trgovačkog centra i 

benzinske postaje. 

Naša je Općina postala bogatija za još jedan veliki 

prodajni objekt nazvan “Cvijet Kvarnera”, najveće otočne 

trgovačke tvrtke – Trgovine Krk. Trgovački centar 

sagrađen je na 1.600 četvornih metara prodajnog prostora. 

Osim trgovine, tamo se nalaze turistička agencija i caffe 

bar. Puštanjem u rad ovoga trgovačkog centra otvoreno je 

60-ak novih radnih mjesta. Čast otvorenja imali su 

Dubravko Fanuko, direktor Trgovine Krk, te Anton 

Spicijarić, načelnik Općine Malinska-Dubašnica.

 Istodobno s izgradnjom trgovačkog centra, Općina 

Malinska-Dubašnica bogatija je za još jednu benzinsku 

postaju koja, uz osnovnu namjenu, ima prateće trgovačko 

ugostiteljske sadržaje. U benzinskoj postaji Petrola posao 

je dobilo 15-ak uposlenika. 

Realizacijom navedenih projekata dokazana je oprav-

danost postojanja poslovne zone gdje se, uz turističku 

djelatnost Općine, sve više razvija i poslovna djelatnost.

Iva JURASIĆ LONČARIĆ ■

Oliver evergrinima i 
hitovima oduševio

P
otkraj mjeseca travnja, u suradnji s glazbenom 

agencijom Song Vivak d.o.o, organiziran je koncert 

Olivera Dragojevića u školsko-sportskoj dvorani u 

Bogovićima. Bio je to veliki događaj za Malinsku i otok Krk, 

čemu je svjedočila ispunjena dvorana. Brojni posjetitelji 

pristigli su i iz raznih dijelova Hrvatske, ali i iz Slovenije i 

Srbije. I sigurno nisu zažalili.

Spontan i profesionalan, Oliver je uz pratnju grupe 

Dupini više od dva sata svojim poznatim hitovima, 

evergrinima, oduševljavao publiku, koja je neprekidno 

pjevala s njim.

Nakon nezaboravnog koncerta kralja hrvatske estrade, 

možemo najaviti nastavak organiziranja koncerata u 

sportskoj dvorani, a prvi idući bit će već pomalo tradicionalno 

potkraj listopada ove godine.

Nediljko VUČETIĆ ■

 ■ U Dječjoj biciklijadi sudjelovali  

su osnovnoškolci

Proljeće obilježili biciklisti

T
ijekom proljeća u Malinskoj su održane dvije 

biciklijade, i start treće. Prva je biciklijada već poznata; 

7. Đir po Dubašnici okupio je i ovoga puta brojne 

ljubitelje bicikala i prirode. Biciklisti, njih 175, opet su mogli 

uživati u prekrasnom krajobrazu naše Općine. Zanimljivost 

ovoj biciklijadi svakako pridonosi činjenica kako se svake 

godine na pojedinim dionicama mijenjaju rute. To omogućuje 

veliki broj šetnica i redovito probijanje novih staza.

Kao i svake godine, nositelji organizacije bili su TZO 

Malinska-Dubašnica i BBK Marun iz Lovrana, a veliku 

potporu opet su dali lokalni sponzori bez čije pomoći ni ova 

biciklijada ne bi bila toliko uspješna.

Druga biciklijada bila je ona dječja u kojoj su sudjelovala 

djeca osnovnih škola. Ukupno 35-ero djece okupilo se ispred 

osnovne škole u Bogovićima i krenulo uz stručnu pratnju 

članova BBK Otok Krk prema starom groblju u Dubašnici. 

Tamo su održane utrke te su najvještijima podijeljene 

nagrade koje je osigurala Turistička zajednica.

Istog dana, kad i dječja biciklijada, u Malinskoj je održan 

start sedmodnevne biciklističke ture u organizaciji I D RIVA 

Toursa i BR BAYERN Radia. Sudionici te biciklijade obišli 

su sjevernojadranske otoke i bili istinski promotori Hrvatske 

kao biciklističkog odredišta. Oko 180 biciklista u Malinsku je 

stiglo na šest jedrenjaka. Prekrasan, nesvakidašnji prizor u 

malinskarskoj luci slučajnim prolaznicima ostat će u trajnoj 

uspomeni. Goste iz Njemačke dočekali su domaćini u 

narodnim nošnjama s prigodnom okrjepom.

Nakon iskrcavanja i zadržavanja u Malinskoj oko 

jednog sata, biciklistima su domaćini zaželjeli sretnu vožnju i 

uspješno okončanje biciklijade te su uz pratnju policije 

započeli svoj sedmodnevni put.

Da ova velika biciklijada započne u Malinskoj svakako 

treba zahvaliti Turističkoj agenciji Kralj i Darku Kraljiću.

Nediljko VUČETIĆ ■

Koncert legende
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Spoj tradicije i rocka

U Malinskoj počela 3. sezona Jadranskih igara

 ■ Zajednički snimak prve tri momčadi

Jadranske igre 2012.

D
ana 1. lipnja održane su u Malinskoj Jadranske igre, 
čime je započela treća sezona ove uspješne 
manifestacije. Četiri “nabrijane” momčadi, šest 

tradicionalnih, maštovitih igara, jaka podrška publike i 
naklonjenost vremenskih prilika, bili su dovoljni razlozi da 
se proslavi uspješan start nove sezone.

Ove su godine po prvi puta led probili oni najmlađi, i to 
u sklopu Lino Jadranskih igara junior. Učenici Osnovne 
škole Dubašnica pokazali su punu spremnost, hrabrost i 
entuzijazam te u igre ušli “punim plućima”. Neumorno su se 
borili u svih pet natjecateljskih disciplina, a pobjedu je na 
kraju odnijela Mala ekipa iz Malinske. Ipak, svi su mališani 
svojim kućama otišli zadovoljni i sretni.

Nakon njih, startne su pozicije spremno preuzeli odrasli 
te su se na malinskarskoj rivi za titulu pobjednika prvoga 
kvalifikacijskog susreta 3. Jadranskih igara borile četiri 

momčadi: Kapo, Mali zeleni i Volvo Penta iz Malinske, te 
Omišljani iz istoimenog mjesta. Unatoč relativno niskoj 
temperaturi mora (17 0C), svi su natjecatelji stisnuli zube te 
spremno ušli u prvu igru – leteći vaterpolo. Uslijedila je 
potom atraktivna mošarka, nakon čega su se momčadi 
preselile na kopneni dio igara. Tu su svoje vještine dokazali u 
četiri igre – spretnost u ribarskim kašetama, snalažljivost u 
utrci magaraca te brzinu u utrci u vrećama. Posljednja, 
odlučujuća igra bila je kraljica svih igara, potezanje konopa. 
Sveukupnu pobjedu ostvarila je momčad Kapo čime su 
izborili nastup u osmini finala koja će se održati u Crikvenici.

Drugo mjesto osvojili su Omišljani, treći su Mali zeleni, 
a četvrti Volvo Penta.

Nakon Malinske uslijedit će još niz natjecanja, a 
ovogodišnja završnica održat će se 2. rujna u Pagu.

Nediljko VUČETIĆ ■

Sensa i Malinska ROCKS

U 
tjednu obilježavanja blagdana Uzašašća, održano je 

nekoliko manifestacija.

Tijekom tjedna održavana je ugostiteljska manife-

stacija Dani sira. Sir na razne načine mogao se kušati u 

mnogim ugostiteljskim objektima na području Općine. Uz 

to, u akciju se uključila i Trgovina Krk koja je ponudila 

popuste na asortiman sireva tijekom tjedna.

Najveća fešta održana je u četvrtak, na sâm blagdan. 

Sveta misa i tradicionalna utrka mladića Teć za sir, i ovoga su 

puta okupili mnogo vjernika i znatiželjnika u Bogovićima. 

Nakon toga dio okupljenih preselio se u Malinsku te se 

pridružio turistima pristiglim iz Austrije na fešti od sira. I 

ovom su prigodom ugostitelji s područja naše Općine 

priredili vrhunske specijalitete od sira. Da bi se okupljeni što 

bolje zabavili, organizirane su nagradne igre u jedenju 

palačinki sa skutom i mužnji ovaca što je izazvalo pravo 

oduševljenje, posebice stranih gostiju.

U iduća dva dana Malinskom su zavladali rockeri. Na 

bini su se izmjenjivali hrvatski i austrijski rock sastavi. Njih 

osam izvodilo je razne rock ritmove, u čemu su uživali i 

mlađi i stariji. Nastupali su austrijski Band Graz, 13 Pluxx, 

Ire rocker allstars i Beatcollective, te hrvatski Innuendo, Alen 

Brentini band i Mjuzikl band. Ipak, konačni vrhunac zbio se 

posljednje večeri kada su točno u ponoć na binu izašli Davor 

Gobac i njegov Psihomodo pop. Vrhunska svirka oduševila je, 

ne samo hrvatske, već i austrijske posjetitelje, kojih je tijekom 

tih dana u Malinskoj bilo oko 300.

Ovaj spoj tradicije i rocka iz godine u godinu privlači 

sve veći broj posjetitelja, ali i sponzora koji prepoznaju ovu 

manifestaciju kao novi brand Malinske i priliku da se 

dodatno promoviraju.

Nediljko VUČETIĆ ■



VIJESTI

NAŠI ZVONI ■ 13

Šampionsko ulje Josipa Turčića

P
otkraj mjeseca travnja održan je u Krku 

5. Drobnica fest na kojem su dubašljanski 

maslinari postigli dobre rezultate. Iako je 

predan mali broj uzoraka maslinovog ulja, njih 

ukupno 19, a od toga sedam uzoraka je iz naše 

Općine, ulja su dobila visoku ocjenu jer ih je 

pola ušlo u kategoriju ekstra djevičanskoga 

maslinovog ulja. Rezultati su očekivani s 

obzirom na lanjsku sušu i velik broj plodova koji 

je bio oštećen, a razlog je nametnik maslinin 

svrdlaš.

U kategoriji najboljih ulja koja su osvojila 

zlatnu medalju su tri ulja. Šampionskim uljem 

proglašeno je ulje Josipa Turčića. Zlatne medalje 

pripale su još Goranu Mareviću i Branku Judu. 

Srebro je osvojilo ulje Uljare Nono, a bronca je 

pripala Dinki Justinić.

Kategoriju ekstra djevičanskoga maslinovog ulja dobila su ulja Mata Šegulje, 

Vanese Hržić, Mata Spicijarića, Damira Kirinčića i Jolande Mrakovčić.

Dva su uzorka ulja koja dolaze iz naše Općine, a ulaze u kategoriju 

djevičanskoga maslinovog ulja: to su ulja Stanka Justinića i Josipa Rušina.

Branko JUD ■

Veži i kreni privukao brojnu djecu i gledatelje 
3. kolo Male lige u trčanju

P
o ugodnom vremenu, u subotu, 5. svibnja, održano je 

treće kolo Male lige Veži i kreni, velikog natjecanja 

osnovnih škola riječke regije u trčanju. Mnogo 

gledatelja i natjecatelja ispunilo je rivu u Malinskoj. Uz 

bogat zabavni program, okrijepe i tombolu, svi koji su se 

zatekli toga dana u Malinskoj mogli su se lijepo zabaviti. Uz 

bogat zabavni program, okrjepu u voću, slatkišima i vodi, te 

tombolu, svi se tog dana u Malinskoj dobro zabavljali.

U utrkama, od prvih do osmih razreda, sudjelovalo je 
ukupno 139 djece iz 25 osnovnih škola Malinske, Dobrinja, 
Kastva, Čavli, Viškova, Krasice, Mošćeničke Drage, 
Kostrene, Matulja i Rijeke. Dječaci i djevojčice dobro su se 
oznojili otrčati krug ili dva oko lučice. Najbolji su nagrađeni 
medaljama, a svi sladoledima u obližnjoj slastičarnici.

Od učenica i učenika Škole Dubašnica treba istaknuti 
Petru Ljutić koja je osvojila prvo mjesto u “D” kategoriji 
učenika sedmih i osmih razreda, te Noela Blagojevića koji je 
u “A” kategoriji učenika prvih i drugih razreda prvi utrčao u 
cilj. U kategoriji “B” učenika trećih i četvrtih razreda treći je 
Luka Badurina. Od škola, na prvom je mjestu Čavle s 356 
bodova, druga je Nikola Tesla s 291 bodom i na trećem 
Srdoči sa 195 boda.

Mala liga Veži i kreni održava se petu godinu za redom 
u organizaciji Triatlon kluba Rival iz Rijeke, a tri godine trči 
se i u Malinskoj. Kako kažu organizatori, staza u Malisnkoj 
je posebna i jako zanimljiva jer se trči središtem mjesta, po 
rivi, što daje posebnu draž utrci. 

Nakon izvrsnih rezultata koje svake godine ostvaruju 
učenici OŠ Dubašnica, ostaje žal da se njima ne omogući 
sudjelovanje u ostalim kolima ove zanimljive lige jer bi 
pojedinci sigurno ostvarili zapažene rezultate.

Nediljko VUČETIĆ ■ ■ Start utrke Veži i kreni

Uvedena je 
besplatna 
brodska linija 
Malinska – 
Porat

R
adi proširenja turističke po-

nude, Općina Malinska-

Dubašnica uvela je ovoga 

ljeta od Malinske do Porta 

besplatnu liniju brodom Ciklon. 

Brod kreće s Velikog mula iz luke 

Malinska prema Portu, utorkom i 

četvrtkom u 20 i u 22,30 sati. 

Polazak broda iz Porta je u 20,30 i u 

23 sata.

Preporučamo svim pruža telji-

ma usluga u turizmu da svoje goste 

obavijeste o ovoj brodskoj liniji, 

kako bi im boravak u našem mjestu 

bio što sadržajniji.  L. K. ■

5. Drobnica fest

 ■ Pobjednik 5. Drobnica festa, 
Josip Turčić s gradonačelnikom 
Grada Krka Darijom Vasilićem 
i predsjednikom Udruge 
maslinara otoka Krka 
Drobnica Ivanom Žgaljićem
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Još ima slobodnih 
mjesta

T
ijekom mjeseca svibnja provedeni su upisi u Dječji 
vrtić Katarina Frankopan Krk za novu pedagošku 
godinu koja započinje 1. rujna. U Područnom vrtiću 

u Malinskoj i sljedeće godine bit će organiziran cjelodnevni 
odgojno obrazovni program u tri skupine, što je dostatan 
kapacitet za prijam sve djece vrtićke dobi s područja Općine. 
Nakon proteka roka za dostavu prijava za upis u Vrtić, 
tročlana upisna komisija utvrdila je da je pravo upisa u 
područni Dječji vrtić u Malinskoj steklo 18 djece, a nije 
popunjeno još pet mjesta. S obzirom na to da je nakon upisa 
ostalo nepopunjenih mjesta, zainteresirani još uvijek mogu 
podnijeti prijavu za upis djece u Vrtić, koja će 1. rujna imati 
tri godine, do popunjenja upražnjenog kapaciteta Vrtića. 
Prijave se podnose u sjedište Vrtića u Krku, na adresi 
Smokvik 7, ili u Područnom vrtiću u Malinskoj.

Djeca koja su stekla pravo upisa u redovitom upisnom 
roku su: Lucija Bajčić, Uma Selena Grubišić Clausen, 
Ivano Karabaić, Josip Kirinčić, Karlo Lončar, Dino Mance, 
Teo Mance, Mia Manestar, Paola Ivana Medved, Petar 
Nenadić, Lana Potnar, Dora Pribanić, Emanuel Pribanić, 
Sara Pribanić, Andre Šakić, Katja Šepčić, Jelena Turčić, 
Sebastian Žužić.

L. K. ■

Sačuvano od 
zaborava zahvaljujući 
obitelji Bogović

 ■ Učitelji ispred toša iz 1850. godine

I učitelji uče

N
akon završetka nastavne godine, dok se učenici već 
naveliko kupaju i gotovo da su zaboravili na školu i 
sve obaveze koje ona donosi, mi, učitelji PŠ 

Dubašnica Malinska pri završetku svojih radnih obveza 
uputili smo se u posjet nekadašnjoj uljari obitelji Bogović u 
Bogovićima. Zahvaljujući golemom trudu obitelji Bogović 
ovaj prostor konobe pretvoren je u pravi obiteljski muzej.

Srdačno nas je dočekala i primila gospođa Biserka 
Bogović, snaha ove obitelji. Sa zadovoljstvom nam je 
ispričala o pojedinostima nekadašnjih običaja i života. Na 
ulasku u konobu  odmah smo zapazili toš i svrdlo. Prostor 
konobe, koja je zadržala nekadašnje originalne gabarite, 
ispunjen je starinskim uporabnim predmetima: raznovrsno 
oruđe, posuđe, dekorativni predmeti, starinski noćni ormarić, 
velika kredenca… U konobi se nalaze vrijedni predmeti, 
poput zidnog sata koji potječe iz 1818. godine. Na zidovima 
su istaknute crno-bijele obiteljske fotografije. Zanimljivo su 
grupirani predmeti kojima su se posebno koristile žene, 
posebice muškarci. Vodeći nas od predmeta do predmeta i 
objašnjavajući nam njegovu uporabnu funkciju, gospođa 
Biserka nam je dočarala slike iz nekadašnjeg života. Ovaj je 
toš u Bogovićima iz 1850. godine. U to je doba u Dubašnici 
postojalo oko desetak toševa, gotovo u svakom selu po jedan. 
Prvi je vlasnik toša bio Petar Bogović Bogovski, pa otuda i 
naziv Bogovski toš. Bio je najplodniji na području Dubašnice. 
Njegov je današnji vlasnik Ivica Bogović. Dubašnica je te 
godine iz desetak toševa proizvela 700 barila ulja. Baril je 
iznosio 66 litara. Najvećim se dijelom ulje izvozilo u Bakar i 
u Trst. Postupak dobivanja ulja vrlo rječito i zorno  opisala 
nam je gospođa Biserka pokazujući nam originalne predmete 
koji su se rabili u to vrijeme.

Ispred konobe smo vidjeli nekoliko starih kamenica u 
kojima su se čuvali sirevi, ulje i drugo, a danas su vaze za 
cvijeće; zatim vidjeli smo guvno u kojem se vršilo žito, stari 
voz, rasoku na kojoj su se sušili brunci, roba ili ono što je bilo 
potrebno. Vidjeli smo i kopišće. Jednako kao i muzej, dojmilo 
nas se i golemo stablo kuprivića staro oko 500 godina.

Iznad konobe, u kući današnje obitelji Bogović, 
svojedobno je stanovala učiteljica. U neposrednoj se blizini 
nalazila škola. Dakako, tu u blizini stanovao je i Dubašljanima 
uvijek drag dr. Slavko Pančić, a i tadašnja babica. Centar 
cjelokupnog života bio je tu, u Bogovićima.

Jedan školski sat proveli smo drukčije od onog kako 
smo navikli, u miru stare konobe, u hladu kuprivića i tišini 
koju je samo na trenutak prekidao veseo cvrkut lastavica koje 
su u obližnjem magazinu savile svoja gnijezda. Mogli smo 
uzdahnuti s nostalgijom ili olakšanjem za prošlim, nekim 
davnim vremenima.

I mi smo ponešto naučili o starim alatima i zanatima; 
podsjetili se, ukoliko smo zaboravili. Mislim da je 
najdragocjenije od svega što smo vidjeli, spoznaja da se tu, 
upravo tu, gotovo nama “pred nosom” nalazi nešto tako 
vrijedno što je sačuvano od zaborava zahvaljujući vrijednim 
rukama i mudrim glavama obitelji Bogović, ali i ljubavi za 

staro koje vrijedi sačuvati od ovih modernih vremena.

Ivona DUNDOVIĆ-LJUTIĆ ■

Dječji vrtić
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Završni koncert učenika 
Glazbene škole Mirković

 ■ S lijeva na desno, prvi red: Ivan Šabalja, Silvestar Pulić, Matija Turčić, 
Gaia Wruss, Sarah Stanković; drugi red: Ljerka Šemes (u crnom), Sara 
Kalanj, Nikolina Maričić, Barbara Singer, Mirta Ostoja, Mara Vuić, 
Olivera Mirković, Luka Ivanović; treći red: Karla Mazzarolli, Marija 
Jović, Stefany Žužić, Kristian Žic, Alida Mirković i Emanuela Adrović

Mladi njeguju glazbenu 
i plesnu baštinu

D
ana 10. lipnja terasa hotela Adria u Malinskoj bila je 
poprište plesa i glazbe te ispunjena dječjim 
smijehom, veseljem i strkom. Naime, te je nedjelje 

održana završna priredba KUU Dubašnica-Malinska koja 
okuplja djecu predškolskog i školskog uzrasta u nekoliko 
sekcija: folklor, ritmika, hip-hop i sviranje sopela. Sve sekcije 
uspješne su u radu što su dokazale brojnim nastupima na 
našem otoku, Primorsko-goranskoj županiji, ali i šire.

Roditelji i rodbina, te slučajni prolaznici, te su večeri 
mogli uživati u plesnoj i glazbenoj baštini koju njeguju naši 
najmlađi folkloraši predvođeni Danijelom Štefanić i Ivonom 
Bajčić. Nastupili su i mladi sopci, braće Nikola Milčetić i 
Anton Milčetić, koji su pod sigurnom rukom Ivana Pavačića 
požnjeli prvu nagradu u natjecanju sopaca i kantadora u 
Ronjgima i drugu nagradu na nedavno održanom Susretu 
sopaca otoka Krka u Pinezićima. Ovom prigodom, još im 
jednom čestitamo i zahvaljujemo što ne dopuštaju da se 
zatru stari običaji plesa i kanta po domaću.

Izmjenjivali su se zatim taktovi klasičnih skladbi, polke, 
tarantele te nastupi i raskošni kostimi balerina, španjolki, 
mrava, lutkica, za čiju je izvedbu zaslužna dugogodišnja 
učiteljica klasičnih plesova, Tamara Jovanović.

Na kraju, hip-hop i breakdance plesovima razveselili su 
nas i svakako “držali napetima” u izvođenju svojih akrobacija, 
članovi hip-hop skupine čiji rad nadzire Mira Grubina. 
Moramo istaknuti njihove nastupe na Super talentu te 
zajednički odlazak s ritmičkom sekcijom na 30. World 
Dance Trophyu u Lignanu, Italija. To je uvijek prilika za 
druženje, dokazivanje i razmjenu iskustva i sposobnosti, 
čemu se djeca raduju i velik dio svojeg rada posvećuju upravo 
plesovima s kojima će se predstaviti svijetu.

Bio je to spoj starog, naslijeđene i očuvane baštine, i 
novog, nešto žešćeg te budućnosti modernog plesa. Uživali 
su svi, posjetitelji, učitelji, voditelji, a osobito izvođači jer su 
svoja znanja, sposobnosti i mogućnosti mogli pokazati 
svojim sumještanima i najmilijima te su za to bili nagrađeni 
velikim pljeskom. Rastali smo se dobro raspoloženi, 
obogaćeni za još jedno iskustvo i željni zasluženoga ljetnog 
odmora kako bismo sljedeće godine bili još bolji i spremniji 
za nove plesne i glazbene izazove.             Doris ŠABALJA ■

KUU Dubašnica

 ■ Završna priredba KUU Dubašnica

U
čenici Osnovne i Srednje glazbene škole Mirković iz 

Opatije, koja s područnom školom djeluje i u 

Malinskoj, obilježili su kraj školske godine svečanim 

koncertom održanom 16. lipnja u predvorju samostana sv. 

Marije Magdalene u Portu. U bogatom programu sudjelovalo 

je ukupno dvadesetero učenika glazbene škole iz Opatije i 

Malinske te maturantica Karla Mazzarolli – mezzosopran, u 

pratnji učiteljica Ljerke Šemeš i Natalije Maričeve na klaviru. 

Koncert je započeo nastupom mlađe vokalne skupine 

učenike škole Malinska, koju je pripremala i na klaviru 

pratila učiteljica Ljerka Šemeš. U nastavku, učenici su 

pokazali svoje vještine u sviranju klavira, gitare, violine i 

saksofona, te u pjevanju. Tijekom završene školske godine 

učenike su podučavali: Natalija Maričeva i Snježana Loborec 

– klavir, Nikola Parčić – gitara, Ljubov Judčenko-Košmerl – 

solo pjevanje, Yoya Yordanova – violina, Robert Polgar – 

saksofon, Ljerka Šemeš – solfeggio i zbor, te Olivera 

Mirković – klavir, koja je ujedno i ravnateljica škole.

Glazbena škola Mirković je ustanova s pravom javnosti, 

a djeluje po programu Ministarstva znanosti, obrazovanja i 

sporta. Osnovana je 1991, a Područna škola u Malinskoj 

djeluje od 1996. godine. U školi se provode programi 

teoretske nastave solfeggia i individualno učenje sviranja 

klavira, gitare, violine, harmonike i ostalih instrumenata na 

zahtjev, prilagođeni djeci od sedme godine. Za mlađu djecu, 

u dobi između pete i sedme godine, nudi se predškolsko 

glazbeno obrazovanje. Nakon završetka osnovne učenici 

mogu upisati i Srednju glazbenu školu Mirković, nakon koje 

se mogu pripremati za upis na glazbenu akademiju. 

U razdoblju od osnutka škole, učenici Glazbene škole 

osvojili su više od 150 nagrada na državnim i međunarodnim 

natjecanjima.

Škola poziva sve raspjevane mališane da se pridruže već 

sljedeće školske godine. Upisi su u tijeku.                    L. K. ■
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Osmaši napustili školu

G
eneracija osmaša 2011/2012. svečano se oprostila od 

škole i preuzela svoje dokumente te su sretno krenuli 

na upise u srednju školu. Učiteljsko vijeće im je 

zaželjelo sve najbolje u školovanju i životu te ih pozvalo da 

koji puta navrate u školu Dubašnica. 

M. Ž. ■

Izbor sportaša godine 
otoka Krka za 2011. godinu

G
odišnja manifestacije Izbor sportaša godine otoka Krka 

za 2011. godinu održana je ove godine u organizaciji 

Općine Punat. Komisija sastavljena od predstavnika 

svih općina i grada Krka, pregledom dostavljenih prijava 

utvrdila je poredak najuspješnijih sportaša u 2011. godini. 

Svečanost proglašenja najboljih sportaša pojedinaca i sportskih 

klubova održana je 26. travnja u Narodnom domu u Puntu. 

Iako je najveći broj prvih mjesta dodijeljen Veslačkom 

klubu Glagoljaš iz Omišlja, sportaši iz Općine Malinska-

Dubašnica istaknuli su se u sljedećim kategorijama: Sportaš 

senior godine je Andrej Krstinić, a u kategoriji Sportaš godine 

do 18 godina 1. mjesto zauzeo je Antonijo Cvrtila, te 2. 

mjesto Donik Begaj, svi iz Športskoga streljačkog kluba Dub 

iz Malinske. ŠSK Dub osvojio je 2. mjesto u kategoriji 

Sportski klub seniori. Najuspješniji sportaši i klubovi 

nagrađeni su plaketom i novčanom nagradom, a drugo i 

trećeplasirani plaketama. 

K. C. ■

Kraj školske godine

 ■ 8. a razred

Slijeva nadesno: razrednica 5.- 8. razr. Ljiljana Karabaić, dečki: 

Matej Dujmović, Matijas Rošić, Andrej Hržić, Toni Tavčar, Mate 

Spicijarić, Nikola Milčetić, Josip Dujmović, Benjamin Ilibašić, 

Robin Jurić. Zdesna nalijevo: učiteljica 1.- 4. razr. Đana Krnčević, 

djevojčice: Paula Turčić, Katarina Petršorić, Veronika Dorčić, 

Doris Celebrini, Ana Dujmović, Lara Tavčar, Katarina Žužić, 

Laura Valentić, Emanuela Linardić. Brigita Begonja je odsutna.

 ■ 8. b razred

Slijeva nadesno: razrednik 5.- 8. razr. Predrag Znaor, dečki: Karlo 

Kršanac, Luka Posel, Renato Variola, Matej Božić, Ivan Dadić, 

Luka Turčić, Rene Miš-Mešić, Dino Hržić, Kristijan Petruševski i 

Zlatko Avgustinović. Damir Bjelić i učitelj u 4. razr. Marko Boškić 

su odsutni. Zdesna nalijevo: učiteljica 1.- 3. razr. Ivona Dundović-

Ljutić, djevojčice: Lucija Turčić, Mia Komadina, Katarina 

Žgombić, Lea Imamović, Miranda Sesar, Ana Mršić, Lucija 

Gržetić, Monika Purić i Daria Lipovac.

Najave dva velika natjecanja

U 
streljačkom sportu trenutno je mala pauza i odrađuju 

se redoviti treninzi zračnim oružjem. Međutim, 

strijelci na samostrelu FIELD u punom su 

trenažnom i natjecateljskom ritmu. Razlog tome je što tek 

slijede dva najvažnija ovogodišnja natjecanja, Prvenstvo 

Hrvatske i Svjetsko prvenstvo.

Na Prvenstvu Hrvatske, kojem će Malinska biti 

domaćinom posljednjeg vikenda u mjesecu, očekuje se dolazak 

svih najboljih strijelaca i potencijalnih reprezentativaca. 

Razlog je tome što će ovo natjecanje biti posljednja provjera 

za odabir članova nacionalnog tima koji će nastupiti na 16. 

Svjetskom prvenstvu u gađanju samostrelom FIELD, od 13. 

do 19. kolovoza u Bratini, općina Pokupsko.

Malinska će kao i uvijek spremna dočekati najbolje 

hrvatske samostreličare, a mi se nadamo kako će i nekoliko 

natjecatelja Duba ostvariti pravo nastupa na Svjetskom 

prvenstvu. Dosadašnji ovogodišnji rezultati daju nam to za 

pravo jer Andrej Krstinić, Donik Begaj i Antonijo Cvrtila 

neprestano dokazuju svoje streljačke kvalitete te su redovito 

na svim natjecanjima među prva tri-četiri Hrvata u svojim 

kategorijama.

Pozivamo još jednom sve zainteresirane da 28. i 29. 

srpnja dođu u sv. Ivan (prostor pored obalne radiostanice) i 

daju potporu najboljim hrvatskim samostreličarima, a 

posebice članovima Duba u nastojanju ostvarivanja što 

boljih rezultata i nastupa na Svjetskom prvenstvu.

Nediljko VUČETIĆ ■

ŠSK Dub
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Kako utjecati 
na smanjenje 
brojnosti glodavaca i 
komaraca?

P
očetkom toplijeg razdoblja u godini započinje novi životni 
ciklus svim životinjskim vrstama, pa tako i glodavcima i 
insektima, te se pri tom postavlja pitanje možemo li mi sami 

pridonijeti smanjenju brojnosti populacije glodavaca i komaraca.

Glodavci

Glodavci su najveći red sisavaca koji žive širom svijeta i 
naseljavaju veliki broj vrlo različitih staništa. Štetni glodavci od 
javnozdravstvene važnosti i protiv kojih se provode sustavne mjere 
deratizacije, su: štakor (crni štakor, štakor plodojed, aleksandrijski 
štakor i štakor selac), kućni miš i drugi štetni glodavci (npr. poljski 
miš, voluharica) za koje postoji sumnja da prenose zarazne bolesti.

Kako možemo sami smanjiti pojavu glodavaca u našoj okolini?

 ■ Ne odlažite kućni i ostali organski otpad u vrećicama na javnim 
površinama, nego isključivo u kantama ili kontejnerima kako bi 
onemogućili pristup i hranjenje štetnih glodavaca.

 ■ Građevinski i svaki drugi slični otpad odlažite na za to 
predviđenim mjestima.

 ■ Ne ostavljajte hranu za kućne ljubimce i domaće životinje u 
vrtovima, niti na ostalim javnim površinama.

 ■ Temelji objekata u kojima živite i radite moraju biti građevinski 
pravilno i kvalitetno sagrađeni. 

 ■ Zatvarajte sve ulazne otvore dovodnih i odvodnih instalacija u 
vašim objektima.

 ■ Sva ulazna vrata trebaju tijesno prianjati uz dovratnike (štokove) 
kako ne bi bilo suvišnih pukotina kroz koje se mogu provlačiti 
štetni glodavci.

 ■ Ugradite zaštitne mreže na prozore, odzračnike i ostale otvore 
na objektu, te ispravne sifone i prepreke u kanalizacijskom 
sustavu.

 ■ Onemogućite kapanje vode iz žljebova, te drugih vrsta cijevi i 
spriječite zadržavanje vode u lokvama.

 ■ Ako skladištite hranu, činite to na način da onemogućite pristup 
štetnim glodavcima, te povremeno nadzirajte i preslagujte 
uskladištenu hranu.

 ■ Glodavci “vole” grmlje i puzajuće biljke oko objekata u kojima 
živite i radite pa je nužno potrebno neprekidno održavati 

urednima vaše vrtove i sve javne površine.

Komarci

Komarci su široko rasprostranjena skupina insekata, a 
pogodni uvjeti za njihov razvoj posvuda su oko nas. Brojni su uvjeti 
na koje bez pomoći i intervencije stručnih službi ne možemo 
utjecati, ali ima i onih koje nepažnjom stvaramo sami i pogodujemo 
brojnosti populacije. Najdjelotvorniji način borbe protiv komaraca 
jest da se pronađu i uklone mjesta na kojima se legu i razvijaju.

Što možemo učiniti?
 ■ Ukloniti nakupljenu vodu oko kuće: isprazniti ili čvrsto 

(hermetički) zatvoriti različite spremnike za vodu; redovito 
prazniti vodu (svaki treći dan) iz starih autoguma, plitica lonaca 
za cvijeće i drugih otvorenih posuda svih vrsta koje mogu 
zadržavati vodu, ili ih ukloniti.

 ■ Držati oluke krovova čistima i prohodnima.
 ■ Održavati septičke jame, držati ih hermetički zatvorene; u 

septičku jamu naliti tanki sloj parafinskog ili bijelog ulja 
(ekološki prihvatljivo ulje koje se može nabaviti u svakoj 
poljoprivrednoj ljekarni) koje će se razliti po površini i stvoriti 
tanki film koji onemogućava ličinkama disanje na površini vode.

U našoj regiji ovi mali dvokrilni i dugonogi insekti narušavaju 
mir i zdravlje u širem smislu – ometajući nas pri svakodnevnim 
aktivnostima, pri boravku u prirodi i rekreaciji.

Kako se zaštititi:
 ■ Na prozore i vrata postaviti mreže protiv komaraca.
 ■ Kada je to nužno, koristiti sredstva koja odbijaju komarce – 

repelente, uz pridržavanje uputa za njihovo korištenje.
 ■ Pri boravku na području gdje je populacija komaraca visoka 

(vlažna područja), nositi dugu odjeću svijetlih boja.

Kada govorimo o prirodnim sredstvima za odbijanje koma-
raca, kroz povijest se pokazalo da su neke biljke izvrsno prirodno 
sredstvo za odbijanje komaraca, kao što su: ružmarin, lavanda, 
Tulbaghia violacea, metvulja, Kadife Ageratum, citronela, geranium i 
mačja metvica.

U jesen i proljeće, kada planirate uređenje svojih vrtova i 
okućnica, razmislite o sadnji neke od ovih biljaka koja će biti više 
od samog ukrasa u vrtu.

Maja SORMILIĆ, dipl. san. inž. ■ ■ Kućni i ostali organski otpad mora se odlagati u kontejnerima.

 ■ Oko kuće treba ukloniti nakupljenu vodu
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CRKVA / VRTIĆ

Izlet naTreskavac i 
u Bašku

D
ječji vrtić Katarina Frankopan Krk već četvrtu 

godinu zaredom svojom predanom brigom o 

okolišu i raznovrsnim eko aktivnostima oprav-

dava dobivenu Zelenu zastavu i potvrđuje status EKO 

VRTIĆA.

U sklopu raznovrsnih eko aktivnosti Vrtića, na 

kraju godine u suradnji s trgovačkim komunalnim 

društvom Ponikve d.o.o. i gospodinom Jurešićem, djeci 

je omogućen izlet na odlagalište otpada Treskavac i 

posjet novootvorenom Vrtiću u Baški. 

Na Treskavcu su djeca imala priliku iz neposrednog 

iskustva spoznati sve ono o čemu su stjecala iskustva 

tijekom cijele godine. Nakon što smo razgledali 

odlagalište otpada uputili smo se u Bašku. Posjetili smo 

prekrasnu bašćansku plažu s koje je svako dijete 

ponijelo oblutak za uspomenu. Potom smo se počastili 

sladoledom, i naposljetku uživali u igri i druženju s 

djecom iz novootvorenoga Dječjeg vrtića u Baški.

Odgojiteljice Dječjeg vrtića Malinska ■

Prva pričest u Dubašnici
U nedjelju, 20. svibnja

Koncert dostojan Uskrsa
Uskrsni koncert u župnoj crkvi sv. Apolinara

 ■ Nastup pjevačkog zbora Dubašnica u župnoj crkvi sv. Apolinara

S
vake godine obično u svibnju organizira se u župi 

Dubašnica prva pričest. To je radosni dan za čitavu 

župnu zajednicu. Na posebni je način to radosni 

događaj za obitelji čije dijete je prvopričesnik. To su djeca 

drugog razreda osnovne škole, ako su im roditelji vjernici. 

Ove je godine u Dubašnici bilo 26 prvopričesnika, koje vam 

želimo predstaviti fotografijom.

Prvu pričest su primili: Lea Bogović, Luka Butković, 

Antonija Dujmović, Franko Hržić, Lara Hržić, Lara-Maria 

Hržić, Paula Kraljić, Petar Kružić, Tomas Lukarić, Leonarda 

Matković, Noa Miš-Mešić, Jakov Požega, Sarah Stanković, 

Mia Šimić, Patrik Bajčić, Antonio Blažanović, Klara 

Grbavac, Tara Ivković, Josipa Jurić, Julija Jurić, Linda 

Kovačević, Nikola Kraljić, Franjo Lazar, Gabriel Linardić, 

Marko Milčetić i Lucija Vrgoč.

Dragi naši prvopričesnici, čestitamo vam dan prve 

pričesti i neka Isus koga volite učini da budete sretni čitav 

život. To vam žele vaši roditelji, vaš vjeroučitelj Pave i župnik 

s čitavom župom. Bogumil DABO ■

Dječji vrtić Malinska

N
a Uskrsni ponedjeljak, 9. travnja, u župnoj je crkvi sv. 

Apolinara u Bogovićima održan tradicionalni 

Uskrsni koncert.

Započeta suradnja iz 2011. godine Olivere Mirković, 

voditeljice Glazbene škole Mirković i Ivana Šabalje, voditelja 

pjevačkog zbora Dubašnica, nastavila se i ovoga puta. 

Znalački osmišljen program koji su izveli poznata hrvatska 

sopranistica Lidija Horvat Dunjko, Pjevački zbor Dubašnica, 

mlada sopranistica Antonia Dunjko i violinistica Alida 

Mirković uz klavirsku pratnju Natalije Maričeve, oduševio je 

lijepo ispunjenu crkvu.

Nediljko VUČETIĆ ■  ■ Djeca na bašćanskoj plaži
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Prva 
pričest u 
Sv. Vidu

N
akon više godina i u Sv. 

Vidu je ove godine bila 

prva sv. pričest koju su 

primile dvije naše djevojčice: 

Barbara Dorčić i Lurda 

Kauzlarić. Za taj je svečani 

trenutak izabrana svetkovina 

Duhova. Htjeli bismo da prvopričesnice odgojem svojih 

roditelja i mudrim vođenjem Duha Svetoga, žive svoj 

život nahranjene Tijelom Isusovim i životom Njegovim. 

Povećanje broja krštenja u našoj župi daje nam nadu da 

na sljedeću ovakvu svečanost nećemo dugo čekati. 

Ivan TURČIĆ, župnik u Sv. Vidu ■

Izlet brodom Aquavision 

R
oditelj Tibor Koči poklonio je vrtićkoj djeci vožnju 

svojim brodom Aquavision i omogućio im istinsko 

uživanje. Djeca su osjećala zadovoljstvo u vožnji 

brodom, a posebice su se oduševila kada su ušla u onaj dio 

broda koji je ostakljen te su, dok se brod polako kretao, 

promatrala podmorje. Morske alge, rakovi, ježinci, školjke i 

ribice izmamljivali su brojne usklike oduševljenja, dječje 

komentare i pitanja, potvrdivši time da je ovaj izlet bio od 

iznimnog značenja za njihov razvoj. Nakon vožnje brodom 

pošli smo na sladoled te su djeca u hladovini, uz ukusnu 

poslasticu, prepričavala iskustva i doživljaje.

Ispunjeni lijepim doživljajem vratili smo se u Vrtić u 

kojem smo potaknuti doživljenim iskustvom provodili 

raznovrsne aktivnosti na temu mora i podmorja.

Odgojiteljice Dječjeg vrtića Malinska ■

Zbogom Vrtiću, ostat 
ćeš u srcu mom

I 
ove pedagoške godine oprostili smo se od nekad naših 
malenih vrtićaraca, a sada već velikih i ponosnih 
predškolaca. U četvrtak, 31. svibnja, upriličena je završna 

svečanost za 21 dijete predškolske dobi. Djeca su se od 
Vrtića oprostila prigodnim programom. Na svečanost su 
pokazali tek mali dio svega što su naučili tijekom boravka u 
Vrtiću. Svojim pjesmama, stihovima i plesom razgalili su 
srca svojih roditelja i članova obitelji, te odgajateljica koje su 
ih pratile na putu njihovog odrastanja. 

Odgojiteljice Dječjeg vrtića Malinska ■

 ■ U ostakljenom dijelu broda 

djeca su promatrala podmorje.

 ■ Pjesmama, stihovima i plesom  

djeca su razgalila srca svojih bližnjih

 ■ Vrtićki mališani polaznici likovne radionice

Najmlađi otvorili 
likovnu izložbu

U 
srijedu 6. lipnja, u galeriji Sv. Nikole u Malinskoj, 
otvorena je likovna izložba vrtićkih mališana iz likovne 
igraonice Dječjeg vrtića Malinska. Na izložbi je 

postavljen veći dio likovnih radova koje su uz pomoć voditeljice 
likovne igraonice napravile male dječje ručice. Voditeljica je u 
kratkom predstavljanju rada istaknula važnost dječjega likovnog 
stvaralaštva i kreativnosti koja će im biti važan suputnik u 
kasnijem životu. Svečano otvaranje izložbe djeca su uveličala 
veselim dječjim pjesmicama uz maštovitu plesnu kreaciju.

Čast otvaranja izložbe pripala je načelniku naše Općine 
Antonu Spicijariću kojem se ovom prigodom zahvaljujemo 
na odličnoj suradnji i podršci u radu. Zahvaljujemo svim 
gostima, uzvanicima i posjetiteljima naše izložbe s nadom da 
ste uživali u iskrenosti, originalnosti i kreativnosti dječjega 

likovnog (izričaja) doživljaja. Ljiljana BULJAT ■
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ŠKOLA

Svečano obilježen 
Dan Škole

U 
spomen na slavnog Frana Krstu Frankopana i Petra 

Zrinskog, čije ime s ponosom nosi naša Škola, 

obilježili smo njihov i naš dan 30. travnja ove godine. 

Dan Škole vrlo je svečan, uvijek u ozračju školskih 

uspjeha, školskog života i rada. Učitelji su se okupili u 

zbornici na kratkoj svečanoj sjednici, dok su učenici obavljali 

zadnje pripreme za svečanu priredbu, naravno uz pomoć 

mentora i naše tehničke službe, kućnog majstora i 

spremačica. Svatko je imao svoje zaduženje koje je s radošću 

obavio. 

Prva nagrada 
likovnoj grupi 
Škole Dubašnica

K
ao uvodno događanje u programu obilježavanja 

blagdana sv. Kvirina – Dana Grada Krka, u 

galeriji Decumanus održana je svečanost 

proglašenja najboljih eko-radova koje su u sklopu 

tradicionalnog natječaja i ove godine organizirali 

predstavnici komunalne tvrtke Ponikve. To je četvrti 

natječaj za radove učinjene od otpadnog materijala. 

Pravo sudjelovanja na natječaj imali su svi Krčani, 

njihovi gosti i turisti, stanovnici ostalih dijelova Hrvatske 

i Slovenije. Radovi su podijeljeni u četiri kategorije: 

predškolci, osnovnoškolci, amateri, profesionalci.

Prvu nagradu u kategoriji osnovnih škola osvojila 

je likovna grupa PŠ Dubašnica Malinska koju vodi 

učiteljica Ivona Dundović-Ljutić, a rad nosi naslov 

Košarica s cvijećem. Rad je načinjen od šiljotina olovaka, 

papirića bombona i dijelova plastične ambalaže. 

Treću nagradu u istoj kategoriji osvojila je učenica 

5. razreda Anamarija Dujmović iz iste škole, a rad nosi 

naslov Narodna nošnja Dubašnice. To su dvije lutke 

načinjene od plastičnih boca, od ostataka tkanine, kolaž 

papira, kartona, vune. 

Evo prijedloga kako se može pokazati ljubav 

prema ekologiji, uz puno mašte i malo materijala, i s još 

manje novaca učiniti nešto novo, lijepo i upotrebljivo.

Ivona DUNDOVIĆ-LJUTIĆ ■

 ■ Nagrađeni radovi Narodna 

nošnja Dubašnice i Košarica s 

cvijećem

Natječaj eko-radova

 ■ Dramska grupa priredila je priredbu prema knjizi Dnevnik 

dobrih anđela

Posebno nam je drago što su tog dana bili s nama naši 

dragi gosti: načelnik Općine Anton Spicijarić, njegova 

zamjenica Lidija Kovačić i Katica Cvelić koja prati rad Škole 

u sklopu poslova društvenih djelatnosti u našoj Općini. Bili 

smo počašćeni nazočnošću našeg župnika Bogumila Daba, 

koji se zadržao sa svima u srdačnom razgovoru. Naravno, 

drago nam je uvijek kad je prisutan i velik broj roditelja naših 

učenika. Tako je bilo i toga dana. 

Voditeljica Škole Milena Žic na svečanosti je uručila 

nagrade (vrijedne knjige) najuspješnijim učenicima, dok je 

načelnik Općine Anton Spicijarić nagrade predao njihovim 

mentorima. 

Bilo je tom prigodom puno pohvala i lijepih riječi o radu 

škole i životu s lokalnom zajednicom, o planovima za 

budućnost i svemu što je vezano uz odgoj i obrazovanje. 

Potvrdio je naš dobar put i ravnatelj Matične škole iz Krka 

Serđo Samblić. Temom ovogodišnje priredbe bili su anđeli – 

prema knjizi Sanje Polak Dnevnik dobrih anđela – priredila je 

dramska grupa nižih i viših razreda, pod budnim okom 

učiteljica Jasenke Znaor i Milene Žic. Sudjelovali su učenici 

od prvog do osmog razreda, a posebno su bile aktivne učenice 

7.b razreda. Sve je oplemenila pjesma našega školskog zbora 

koji je na klaviru pratio učitelj Davor Burlović. 

Poslije svečane akademije goste i uzvanike pozvali smo 

u školsku blagovaonicu gdje je naša kuharica pripremila 

ukusan domjenak. Druženje je potrajalo do kasno popodne. 

M. Ž. ■
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Učenici Škole Dubašnica u Slovačkoj

Svečani prijam za učenike

 ■ Učenici osmih razreda 

uživali su u ljepotama 

Slovačke

 ■ Anton Spicijarić je Tatiani Rosovoj uručio prigodan poklon, 

monografiju Voljenoj vali Milana Radića

O
d 13. do 19. svibnja učenici 8.a i 8.b razreda s 

učiteljicama Dunjom Perhat i Đanom Krnčević 

uzvratili su posjet svojim prijateljima iz Bratislave. 

Razvijanje prijateljstva na međunarodnoj razini jedan je od 

projekata Općine Malinska-Dubašnica i naše Škole.

Od 13. do 17. svibnja boravili smo u lijepom planinskom 

selu Terchová na sjeveru Slovačke, a 18. i 19. svibnja proveli 

smo u Devinskoj Novoj Vesi i Bratislavi. Dnevni program 

bio je vrlo bogat. Učenici su uživali u prekrasnom planinskom 

krajobrazu, upoznavanju slovačke kulturne baštine, narodnih 

običaja, djelatnosti ljudi toga kraja i rekreacijskim sadržajima.

Sve su to obogatili požrtvovni i ljubazni domaćini koji 

su nam to vrijeme bili na usluzi i učinili nam boravak u 

Slovačkoj zanimljivim, veselim i nezaboravnim.

Dana 18. svibnja posjetio nas je načelnik Općine Anton 

Spicijarić zajedno sa suradnikom Bernardom Cvelićem. Tom 

je prigodom organiziran susret s gradonačelnicom Tatianom 

Rosovom. 

Učenici i učiteljice izrazili su veliko zadovoljstvo i 

oduševljenje izletom sa željom da se ovaj projekt nastavi.

Đana KRNČEVIĆ ■

U Općini

 ■ Prvi red slijeva: Lea Imamović, Katarina Žužić, Paula Turčić, 

Emanuela Linardić i Lara Tavčar. Drugi red slijeva: Olivera 

Veršić (mentorica), Josip Dujmović, Nikola Milčetić, Matias 

Rošić i Matej Božić. Treći red slijeva: Milena Žic (voditeljica 

Škole), Katica Cvelić (društvene djelatnosti u Općini), Lidija 

Kovačić (zamjenica načelnika) i načelnik Anton Spicijarić 

Prijamu nije mogla nazočiti odlikašica Daria Lipovac

K
rajem svake nastavne godine, načelnik Općine sa 

svojim suradnicima, prima učenike Škole Dubašnica, 

one koji su tijekom osmogodišnjeg školovanja u svim 

razredima postigli odličan uspjeh.

Tako je bilo i ovoga lipnja. Na prijamu su također bili i 

učenici koji su sudjelovali na državnom natjecanju. To je ove 

godine bio učenik osmog razreda, Nikola Milčetić, koji se 

natjecao na državnoj razini svojim radovima iz tehničke 

kulture. Pripremila ga je mentorica Olivera Veršić.

Načelnik Anton Spicijarić čestitao je učenicima i men-

to rima te obećao da će Općina i nadalje pratiti obrazovanje 

naših mladih. O postupku stipendiranja te o mogućnosti 

uključenja budućih srednjoškolaca u međunarodnu razmjenu 

s bratimljenim općinama, govorila je Lidija Kovačić, zamje-

nica načelnika i Katica Cvelić u ime društvenih djelatnosti 

Općine. Susret je bio vrlo srdačan, mladi su u razgovoru 

iznosili svoja mišljenja te planove za budućnost nakon 

završetka školovanja u Malinskoj. M. Ž. ■
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SPORT

Započela osma 
Škola jedrenja 

O
smu sezonu zaredom, rukovodstvo Jedriličarskog 

kluba Malinska, uz svesrdnu pomoć čelništva 

Općine Dubašnica-Malinska i Komunalnog 

poduzeća Dubašnica, te uz suradnju s TZ Malinska i uz 

podršku ravnateljice Osnovne škole Dubašnica, organizira 

Školu jedrenja za klasu Optimist.

Jedrenje

 ■ Trener Lovro Iussich, Jakov Požega, Emanuel Kraljić, Matija 

Badurina, Ivan Škarpa, Luka Justić, Veronika Senčar, Marko 

Senčar, Martina Milčetić, Sandro Kraljić, Katarina Kraljić, 

Luka Badurina.

Trener Lovro Iussich od 23. lipnja svaki dan izvodi 

poletarce – buduće skipere na jedrenje. Uči ih početnim i 

osnovnim vještinama jedrenja, vezivanja konopca, 

pospremanja jedriličarske opreme, uređenja i čuvanja 

jedriličarske opreme te općoj kulturi sporta i odnosa prema 

plovilima i moru.

Učenici Osnovne škole Dubašnica upisani u početnu 

školu jedrenja za sezonu 2012. jesu Jakov Požega, Emanuel 

Kraljić, Matija Badurina, Ivan Škarpa, Luka Justić, Veronika 

Senčar i Marko Senčar. Ove je godine nešto manji broj 

upisanih u školu jedrenja, ali to je samo odraz inače manjeg 

broja učenika upisanih u drugi razred osnovne škole.

Valja spomenuti i naše vrijedne mlade natjecatelje koji 

već više godina jedre i natječu se u klasi Optimist i Laser te 

sudjeluju na regatama koje se boduju za prvenstvo 

Hrvatskoga jedriličarskog saveza. To su: Martina Milčetić, 

Sandro Kraljić, Katarina Kraljić i Luka Badurina.

Budimo ponosni na naše mlade Dubašljane i očekujemo 

da će za nekoliko godina to biti naši vrijedni reprezentativci 

i olimpijci koji će krenuti stopama starijih natjecatelja. 

Gita ROŠIĆ ■

Mladi su 
zainteresirani za 
školu ribolova

O
ve je godine Športsko ribolovna udruga 

Lastavica iz Malinske tijekom zimskih mjeseci 

ponovno pokrenula školu ribolova za juniore. 

Školu su uspješno vodili Matea Šamanić i Ivan 

Šamanić. Voditeljica Osnovne škole Milena Žic i 

Dragan Cindrić pomogli su u poticanju učenika za 

školu ribolova. Rezultat toga je i dobar odaziv mladih 

ribolovaca. Tako je na klupskom prvenstvu 12. svibnja 

po prvi put nastupilo 16 natjecatelja koji su upravo 

polazili školu ribolova.

Natjecatelji Lastavice nastupili su u kategorijama 

U-16 i U-21 te seniorskoj, na Međuopćinskom 

natjecanju koje se 19. i 20. svibnja održalo u Jadranovu, 

Dramlju i Crikvenici. Naši natjecatelji Ivan Jurković  

(U-16), Matea Šamanić i Franko Hržić (U-21), te senior 

Ivan Šamani, nastupili su i na Županijskom prvenstvu, 

koje je 9. i 10. lipnja održano u Puntu. M. R. ■

Novo vodstvo 

Š
RU Lastavica Malinska održala je 25. lipnja izbornu 

godišnju skupštinu. Prisutni članovi jednoglasno su 

izabrali novo vodstvo udruge.

Za članove Izvršnog odbora izabrani su: Ivan Jeličić 

Nino (predsjednik), Antun Matuč (potpredsjednik), Milan 

Radić (tajnik), Silvestar Pungeršek, Dean Kraljić, Ivan 

Žgombić i Ivan Šamanić. Blagajnik će i dalje biti Mladen 

Kirinčić. Članovi skupštine izabrali su i novi Nadzorni 

odbor: Drago Crnčević, Josip Pinezić i Žarko Cerović. U 

Stegovnu komisiju udruge izabrani su Zlatko Krpanić, 

Dragutin Zovko i Igor Dragoljević. M. R. ■

Godišnja skupština ŠRU Lastavica

ŠRU Lastavica

 ■ Sudionici klupskog prvenstva Lastavice u udičarenju 
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Za seniorke “zlatna 
sredina”

Rukomet

Paula Kraljić brončana

U 
Osijeku je od 18. do 24. lipnja održano 

prvenstvo Hrvatske za kadete i kadetkinje 

gdje je nastupilo 226 natjecatelja u osam 

kategorija. Čast otoka Krka odlično je branilo 

petero odabranih: troje Malinskara i dvije 

šahistice iz Vrha. Najuspješnija je bila Paula 

Kraljić iz Malinske, koja se u prvom nastupu na 

velikom natjecanju okitila medaljom, podijelivši 

2. i 3. mjesto (djevojčice do 9 godina). Tek su 

dodatni kriteriji odlučivali da srebro ode u Zadar, 

a bronca u Malinsku.

Uspješni su bili i ostali: 6. mjesto – Antonela 

Bogdanić (Vrh), kadetkinja do 15 godina  

(13 sudionica); 8. mjesto – Katarina Bogdanić Vrh), 

djevojčice od 11 godina (18 sudionica); 12. mjesto – 

Daniel Duda (Malinska), dječaci do 11. godina  

(35 sudionika); 22. mjesto – Dario Duda (Malinska), 

kadeti do 15 godina (37 sudionika).

Dvostruki prvak Hrvatske za dječake Daniel 

Duda po prvi put je ostao bez medalje na prven-

stvu Hrvatske, izgubivši tri već dobivene medalje, 

pa ga iduće godine čeka “popravni ispit” u istoj 

dobnoj skupini.

Zdenko JURKOVIĆ ■ 

Mladi šahisti na prvenstvu Hrvatske

S
eniorke Rukometnog kluba Omišalj na kraju sezone 
zauzele su šesto mjesto u III. Hrvatskoj rukometnoj 
ligi – Zapad u konkurenciji 12 momčadi. Rekli 

bismo”zlatna sredina”. Jesenski dio sezone bio je uspješniji 
od proljetnog dijela. Pomlađena seniorska momčad već 
sredinom mjeseca kolovoza počinje s pripremama za novu 
sezonu, a planira sudjelovati i na turnirima u Sloveniji.

Mlađe kadetkinje su i ove godine izborile završnicu 
natjecanja u Hrvatskoj ligi koja se održavala u Đurđevcu u 
travnju. U konkurenciji 15 momčadi, naše su djevojke 
zauzele deveto mjesto. Turnir su započele u “grču”, a kako se 
turnir približavao kraju, svojom su igrom očarale mnoge. 

Istodobno s državnom ligom, kadetkinje su se natjecale 
i u Županijskoj ligi u kojoj su zauzele 4. mjesto u konkurenciji 
12 momčadi. Na dodjeli nagrada za najuspješnije sportaše 
otoka Krka do 18 godina koja se održala u Puntu zauzele su 
drugo mjesto i dobile priznanje.

Za Mirnu Mahulja, Vanesu Sivić i Petru Ljutić odmora 
nema. One i ove godine sudjeluju u kampu Hrvatskoga 
rukometnog saveza koji se održava u Zadru. One će trenirati 
s najuspješnijim kadetkinjama Hrvatske.

Najmlađi dječaci su se natjecali u županijskoj ligi i zauzeli 
peto mjesto u konkurenciji 15 momčadi, a najmlađe djevojčice 
zauzele su treće mjesto u mini rukometu u konkurenciji 10 
momčadi i drugo mjesto u velikom rukometu. 

Posebno smo bili ponosni 12. lipnja kada smo u dvorani 
na Zametu primili pehare i medalje za osvojeno drugo i treće 
mjesto u Županijskoj ligi. Pehare i medalje su uručili pred-
sjednik Rukometnog saveza Primorsko-goranske županije 
Darko Dunato i reprezentativka Hrvatske Katarina Ježić.

Na turniru u Omišlju, koji se svake godine održava u 
povodu Dana Općine Omišalj, najmlađi dječaci i djevojčice 

 ■ Dječaci, s lijeva na desno: Matija Tadić, Luka Čaljkušić, Marino 

Čaljkušić, Leon Jazavac, Nikola Dujmović, Mirza Džomba, 

Mirko Augustinović, Tomas Lukarić, Vito Huljić, trener Julio 

Kojić (stoje), Nikola Tadić, Nikola Ristić, Mateo Ristić, Deni 

Dobrijević, Jan Meixner (čuče).

 ■ Djevojčice, s lijeva na desno: trenerica Martina Cindrić, Maria 

Kraljić, Berina Čočić, Ana Blažanović, Ivana Gržetić, Elena 

Lukić, trenerica Milica Alajbeg (stoje), Natali Gržetić, Laura 

Božić, Amina Čočić, Paulina Kirinčić, Maris Čaušević, Milana 

Odorović (sjede).

osvojili su prvo mjesto. Posebnost turnira je bila u tome što 
nas je posjetio Mirza Džomba, istaknuti rukometaš, bivši 

hrvatski reprezentativac. M. CINDRIĆ ■
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Sa zadovoljstvom ću raditi u Malinskoj

Leonardo Šplehar 
bez izgubljenog seta

Z
a završetak ovog dijela sezone, 10. lipnja u 

dvorani u Bogovićima održan je 2. Otvoreni 

županijski turnir u stolnom tenisu. Turnir je bio 

vrlo masovan, nastupio je ukupno 41 natjecatelj 

(djevojčice i dječaci) iz šest klubova – Opatija 08, 

Crikvenica, Srdoči Rijeka, Sv. Jakov Jadranovo, Lošinj i 

Malinska-Dubašnica, u svim kadetskim kategorijama. 

Najviše uspjeha imao je klub Opatija 08. koji je u 

ženskim kategorijama osvojio sva tri prva mjesta. Kod 

najmlađih kadeta pobijedila je Francesca Renner, kod 

mlađih kadetkinja Karla Franović te kod kadetkinja 

Anja Grgurina. Drugo i treće mjesto kod kadetkinja 

zauzele su Miranda Sesar i Darija Lipovac iz STK 

Malinska-Dubašnica. 

Kod dječaka pobjednici su iz različitih klubova.

Kod najmlađih kadeta, gdje je bila i najveća 

konkurencija (14), pobijedio je Leonardo Šplehar 

(Malinska-Dubašnica) bez izgubljenog seta, dok je drugi 

bio Nikola Bogović također iz kluba domaćina. Kod 

mlađih kadeta pobijedio je Karlo Jovanović iz Crikvenice, 

dok je drugo mjesto zauzeo Danijel Ljubić (Malinska-

Dubašnica). Kod kadeta sjajno finale igrali su dječaci iz 

istog kluba (Srdoči), koji u toj kategoriji spadaju u sam vrh 

Hrvatske. Andrej Graovac iznenadio je i s 3:2 pobijedio 

Luku Šarčevića, službeno trećeg kadeta Hrvatske.

Ivica BOGOVIĆ ■

Anita Tomašić, nova trenerica u STK Malinska

S
TK Malinska Duba š-

nica dobio je novu 

glavnu trenericu, 

Anitu Tomašić. To je iskusna 

stolnoteniska djelatnica koja 

je igrala i vodila klubove u 

Italiji, Sloveniji i Hrvat-

skoj, te odgojila brojne 

uspješne igrače. Očekujemo 

velik napredak naše djece 

pod njezinim vodstvom, te 

razvoj cijelog kluba kao 

otočnog projekta.

Stoga smo je zamolili 

za razgovor kako bismo 

njezine planove u Malinskoj 

predočili čitateljima lista 

Naši zvoni. Evo što je rekla:

- Osim što je jedan od primarnih ciljeva bavljenja 
sportom postignuti što bolje, najbolje, vrhunske rezultate u 
izabranom sportu, smatram i trudim se djeci prenijeti i ostale 
poruke koje bi trebale imati trajniju vrijednost. Npr, kroz 
pobjede i poraze u sportu djeca se uče da život donosi uspone 
i padove, te otkrivaju i da svakodnevna odricanja ne moraju 
donositi trenutne rezultate, nego su dio dugoročnog procesa 
koji će jednog dana donijeti uspjeh.

Pobornica sam višestranog razvoja, to znači da djeca 
razvijaju temeljne vještine kao što su trčanje, skakanje, 
hvatanje, bacanje, prevrtanje, ravnoteža. Stoga će djeca, osim 
stolnog tenisa, kroz igru, razne poligone, elemente iz drugih 
sportova usvojiti vještine koje su temeljne za uspješnost, ne 
samo u stolnom tenisu, već u različitim pojedinačnim i 
skupnim sportovima.

 ■ Tko Vam se može javiti za treninge?

- Zbog nedvojbene važnosti sporta, vrata u STK 
Malinska Dubašnica otvorena su za svu djecu koja imaju 
volje i želje baviti se sportom. Učit ću ih, među ostalim, da je 
ponašanje na prvom mjestu, da bavljenje sportom ima velik 
utjecaj na formiranje osobnosti, djeluje na zdravstvenu i 
morfološko-funkcionalnu osobnost djeteta, a zatim i na 
voljno-moralnu, te intelektualno-radnu i estetsku 
komponentu. Uz treninge djeca imaju drugačiji režim života 
i djeca sportaši često postižu bolji uspjeh u školi od vršnjaka 
koji nemaju tako bogato organizirano slobodno vrijeme.

 ■ S kojim ste igračicama i igračima dosad radili?

- Radila sam i trenirala uglavnom sa selektiranim 
igračima i igračicama koji su se natjecali u reprezentacijama, 
od kadetske do seniorske kategorije, te s prvoligaškim 
seniorskim momčadima. Iznimno je važno u mojem 
trenerskom, da tako kažem razvoju, što sam imala prilike 
trenirati i igrače i igračice, tj. raditi u muškoj i ženskoj 
konkurenciji.

 ■ Anita Tomašić Veliki mi je izazov raditi u STK Malinska Dubašnica 
jer će to biti potpuno drugačiji način rada od mojega 
dosadašnjeg. 

Zajedno sa mnom u dvorani rade dva trenera, Paolo i 
Andrej, i oni su mi velika podrška. Od najveće važnosti, zbog 
koje sam odlučila doći u ovaj klub, su svakako radišni i 
sposobni ljudi iz organizacijskog ustroja koji su, usudila bih 
se reći, po svojim dosadašnjim realiziranim natjecanjima, 
projektima, i iznimno kvalitetnom marketingu, na najvišem 
mjestu u Hrvatskoj.

Zadovoljstvo će mi biti raditi uz takvu kvalitetnu 
logistiku. Treninzi su svakodnevno, raspored možete 
pogledati na www.stk-malinska.hr. Svi ste dobrodošli, djeca i 
odrasli koji se žele rekreirati 

U Malinskoj se već osjećam izvrsno, zahvaljujem svima 

što su me lijepo prihvatili!

I. B. ■
Stolni tenis – Županijski turnir u Bogovićima
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U Malinskoj održan 
Međunarodni 
stolnoteniski kamp

Z
a vrijeme uskršnjih praznika, od 31. ožujka do 6. travnja, 

održan je međunarodni stolnoteniski kamp u Malinskoj. 

Polaznici kampa bili su mladi igrači od 12 do 18 godina iz 

Poljske, Češke, Njemačke, Italije, Slovenije, Belgije i Hrvatske. 

Sveukupno je sudjelovalo 46 mladih i perspektivnih igračica i igrača. 

Najzvučnija imena kampa su bili Robert Devos, mladi belgijski 

reprezentativac koji nastupa u drugoj njemačkoj bundesligi, Filip 

Zeljko, Tomas Polanski, Patrik Zatowka i drugi. U radu kampa 

sudjelovala su i tri predstavnika kluba domaćina STK Malinska-

Dubašnica: Nikola Bogović, Danijel Ljubić i Leonardo Šplehar.

Stolni tenis pravo nastupa steklo po 16 najbolje plasiranih igrača i igračica s 

posebne rang-liste sačinjene prema rezultatima na četiri otvorena 

turnira u organizaciji HSTS-a. Igralo se u 10 konkurencija, od 

najmlađih kadeta i kadetkinja, do seniora i seniorki, na 12 stolova, 

u organizaciji STK Malinska-Dubašnica i Hrvatskoga 

stolnoteniskog saveza. Nagrade najboljima podijelili su predsjednik 

HSTS-a Zlatko Pospiš, načelnik Općine Malinska-Dubašnica 

Anton Spicijarić i direktor TZ Malinska-Dubašnica Nediljko 

Vučetić.

Nastupila su 153 natjecatelja iz čak 44 hrvatska kluba, a 

najbolji pojedinac dvodnevnog natjecanja bila je Lea Rakovac (Dr. 

Časl – Zagreb) koja je osvojila naslove u konkurencijama juniorki i 

seniorki. Koliko je natjecanje bilo zanimljivo, izjednačeno i 

kvalitetno, potvrđuje činjenica da dva druga nositelja turnira nisu 

prošla kvalifikacijsku skupinu te da je u samo četiri konkurencije 

završni obračun bio prvog i drugog nositelja turnira. Bilo je i 

skupina u kojima je umjesto predviđenih 90 minuta borbe za 

plasman u završnicu borba trajala gotovo 150 minuta. 

U konkurenciji najmlađih kadeta nastupili su i predstavnici 

kluba domaćina – Leonardo Šplehar i Nikola Bogović. Unatoč 

dobroj igri, u jakoj konkurenciji najboljih najmlađih kadeta u 

Hrvatskoj, nisu uspjeli proći skupinu, ali su pružili dobru igru uz 

podršku domaćih navijača. U oba dana dvorana u Bogovićima bila 

je ispunjena brojnim navijačima, ljubiteljima stolnog tenisa.  

 Ivica BOGOVIĆ ■

Mladi europski stolnotenisači u našoj sredini

U Malinskoj je organiziran sedmodnevni kamp EUROKIDS, 

što je popularni naziv za stolnoteniske kampove za talentiranu 

djecu iz čitave Europe u organizaciji Europske stolnoteniske 

federacije. 

Kamp u Malinskoj završio je oproštajnom zabavom za sve 

sudionike na brodu Aquavision, u subotu 26. svibnja. Razdragana 

lica mladih stolnotenisača iz cijele Europe, njihovih trenera te 

voditeljice Odjela za razvoj Europske stolnoteniske federacije 

(ETTU), Lile de Soysa, pokazala su da su svi bili više nego 

zadovoljni boravkom u Malinskoj i uloženim trudom svih sudionika. 

Gradonačelnik Krka Darijo Vasilić i načelnik Općine 

Malinska-Dubašnica Anton Spicijarić svojom su prisutnošću 

uveličali završnicu EUROKIDS-a i pozdravili sve sudionike, te 

ujedno čestitali STK Malinska na uloženom trudu i opravdanom 

povjerenju. 

U završnom turniru EUROKIDS kampa zlato su ponijele 

Švedska i Moldavija. Po ocjeni ETTU, medijska pozornost na 

kampu bila je zadovoljavajuća. Od zanimljivih susreta izdvojili su i 

posjet prof. Radivoja Hudetza, nekadašnjega stolnoteniskog asa iz 

Zagreba, koji je posjetio kamp te održao predavanje trenerima na 

temu “Što trener ne bi smio raditi ako trenira djecu”. 

Međunarodna stolnoteniska federacija (ITTF) ocjenila je 

također EUROKIDS kamp u Malinskoj superlativima.

STK Malinska Dubašnica, domaćin EUROKIDS kampa, 

pokazao je da se iznimno dobri preduvjeti, poput sportske dvorane 

u Bogovićima, te prvenstveno naporan rad vodstva i članova kluba, 

uz prepoznavanje lokalne zajednice, može okruniti promidžbom, 

ne samo Malinske, već i otoka Krka i Hrvatske kao ciljane 

destinacije za sportska stolnoteniska događanja  cijelog svijeta.

Ukupno 57   mladih perspektivnih igrača iz 19 zemalja s 

timom od 30-ak trenera ponijeli su svojim domovima lijepe 

uspomene.  Krunoslav KAURIĆ ■

 ■ Zajednička fotografija svih sudionika Međunarodnog 

stolnoteniskog kampa, vodstva STK Malinska-Dubašnica i 

domaćina (Snimio Dragan KREMENIĆ)

Igrači su trenirali po sljedećem programu: svakodnevno 

jutarnje trčanje, dva puta dnevno stolnoteniski trening te večernji 

dodatni slobodni trening. Zadnja dva dana kampa organiziran je 

turnir u tri kategorije: kadeti, juniori i kadetkinje. Prema 

rezultatima turnira i viđenim mečevima, procjena svih trenera je da 

su prikazane igre bile jako dobre. Od hrvatskih igrača, Filip Zeljko 

je bio odličan, drugi u juniorima poslije Devosa, Josip Mustapić 

treći u kadetima, Matea Ombla šesta u kadetkinjama i Lorena 

Orlić treća (igrala je u kadetskoj konkurenciji). Kamp je pobudio 

veliku medijsku pozornost tako da je predstavljen uživo na Kanalu 

RI. Kamp su posjetili načelnik Općine Malinska-Dubašnica 

Anton Spicijarić, direktor Turističke zajednice općine Malinska- 

Dubašnica Nediljko Vučetić, ravnatelj Hrvatske olimpijske 

akademije Milan Kolman i direktor ureda za lokalni šport HOO-a 

Siniša Krajač.

Veliko zadovoljstvo izrazili su svi sudionici kampa i treneri 

gostoprimstvom domaćina, odličnom suradnjom s predsjednikom 

kluba Ivicom Bogovićem i tajnikom kluba Viborom Olivarijem 

koji su rješavali sve detalje u organizaciji kampa. Istaknuo bih 

Damira Jurčića koji je poticao strane trenere i igrače da dođu i 

posjete i ubuduće Hrvatsku, otok Krk te upoznaju mogućnosti za 

stolnoteniske pripreme u Malinskoj.  Renato ČENGIĆ ■

Masters turnir u stolnom tenisu

Nakon kampa Hrvatskoga stolnoteniskog saveza (HSTS), u 

Malinskoj se nastavilo s igranjem vrhunskoga stolnog tenisa. U 

školsko-sportskoj dvorani održan je prvi Masters Trofej “Reno 

Vinek” pod pokroviteljstvom Sportskih novosti. Na Mastersu je 
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Ela Znaor i Josip Kranjčec 
pobjednici Svjetskoga 
kickboxing kupa 

N
ajznačajnije kickboxing natjecanje u prvoj polovini godine 

je Svjetski kup, koji se tradicionalno održava na nekoliko 

turnira u različitim državama. Natjecatelji iz Malinske ove 

godine su nastupili u Austriji (Innsbruck, 20-22. travnja) i u Italiji 

(Rimini 1-3. lipnja). Najbolji rezultat su ostvarili Ela Znaor i Josip 

Kranjčec koji su osvojili zlatna odličja. 

Desetgodišnja Ela Znaor je u Riminiju osvojila prvo mjesto u 

semi contactu među mlađim kadetkinjama do 32 kilograma i 

drugo mjesto u višoj skupini do 37 kilograma. 

Tjedan prije Riminija bila je najbolja na županijskom 

školskom prvenstvu u Malinskoj, a onda je u Italiji pokazala svoj 

izniman talent i borilačko umijeće. Imala je pet borbi za redom, a 

zlato je osvojila nakon što je u finalu pobijedila Talijanku Irene 

Roggio bodovnim prekidom pri rezultatu 10:0! Osvajanjem 

ovogodišnjega Svjetskog kupa Ela Znaor je stekla pravo nastupa u 

sastavu hrvatske reprezentacije na Svjetskom prvenstvu za kadete 

koje će se održati početkom rujna u Slovačkoj.

Elina sestra Ana Znaor ove godine nije imala sreće sa 

sudačkim odlukama. Usprkos tome, na Svjetskom kupu u Italiji 

Ana je u seniorskoj konkurenciji osvojila drugo mjesto u Grand 

champion skupini semi contacta te dvije bronce u semi i light 

contactu više od 65 kilograma. Također je u Austriji osvojila drugo 

mjesto među seniorkama u light contactu više od 65 kilograma 

dok je u semi contactu više od 65 kilograma bila peta među 19 

natjecateljica. Isto je mjesto zauzela i u Grand championu gdje je 

bilo 39 natjecateljica. Njezine dvije srebrne i dvije brončane 

medalje na Svjetskom kupu su izvrstan rezultat. 

Elvis Japić je na Svjetskom kupu nastupio među seniorima, 

nositeljima učeničkih pojaseva. U Riminiju je bio treći u light contactu 

do 80 kilograma i deveti u semi contactu. U četvrtfinalu light contacta 

je pobijedio, ali je zadobio lakšu ozljedu nosa. To ga je spriječilo da 

nastupi u polufinalu i možebitno osvoji medalju svjetlijeg sjaja.

Dugogodišnji članovi kluba iz Malinske Josip Kranjčec i 

Zvonimir Gribl također su bili uspješni. Oni su nastupili samo u 

Austriji. Josip je osvojio prvo mjesto u semi contactu među 

veteranima više od 75 kilograma. U istoj skupini je Zvonimir Gribl 

osvojio drugo mjesto. Naime, nakon što su pobijedili sve protivnike 

u skupini Josip i Zvonko su se trebali međusobno boriti u finalu, 

ali budući su članovi istog kluba do borbe nije došlo već je Zvonko 

predao Josipu bez borbe. 

Julija Jurić najbolja u dječjem uzrastu

Ana Znaor i Julija Jurić osvojile su prva mjesta na memorijalnom 

kickboxing kupu u spomen na Josipa Jovića, prvu žrtvu Domovinskog 

rata. Turnir je održan 14. travnja u Slunju. Osim Ane i Julije, iz 

Malinske su još nastupili Ela Znaor, Gabrijel Burazer i Marijeta 

Burazer koji su osvojili treće mjesto, te Robin Jurić i Brigita Burazer 

koji su zauzeli peta mjesta. Svi su se natjecali u semi contactu. 

Ana Znaor je, osim prvog mjesta među seniorkama u apso-

lutnoj kategoriji, proglašena i najboljom natjecateljicom – seniorkom. 

Devetogodišnja Julija Jurić bila je najbolja u dječjem uzrastu do 

25 kilograma. Izvrsno se borila i sve protivnice je ostavila bez 

osvojenog boda. Ela Znaor je osvojila brončanu medalju među 

mlađim kadetkinjama do 32 kilograma. Vrlo dobar nastup je imao i 

Gabrijel Burazer. On je osvojio treće mjesto među starijim kadetima 

u skupini do 52 kilograma. Marijeta Burazer je zauzela treće mjesto 

među djevojčicama do 28 kilograma. Do medalja na ovom kupu, 

nažalost, nisu uspjeli doći Brigita Burazer i Robin Jurić. Brigita je 

zauzela peto mjesto među mlađim kadetkinjama u skupini do 32 

kilograma, a Robin je također bio peti među starijim kadetima do 57 

kilograma. Natjecalo se više od 200 športaša iz oko 25 hrvatskih 

klubova koji su se sedam sati nadmetali na tri borilišta.

Marta Faležić nije imala sreće sa ždrijebom

Gabrijel Burazer te sestre Ela Znaor i Ana Znaor osvojili su 

prva mjesta na međunarodnom kickboxing turniru “Alpe Adria 

Open”, 5. svibnja u Puli. Gabrijel se iz Pule vratio s čak tri medalje: 

zlatnom i dvije srebrne. On je, osim zlata u semi contactu među 

starijim kadetima do 52 kilograma, osvojio i druga mjesta u semi 

contactu do 57 kilograma te light contactu do 52 kilograma. Ela 

Znaor je bila najbolja u semi contactu među mlađim kadetkinjama 

do 32 kilograma. Pokazala je superiornu tehniku i zasluženo slavila. 

Ana Znaor je nastupila u light contactu apsolutne kategorije 

više od 65 kilograma i u finalu je svladala 25 kilograma težu 

domaću predstavnicu. S njima je bila i Marta Faležić koja je 

zauzela treće mjesto u semi contactu među starijim kadetkinjama 

do 65 kilograma. Ona nije imala sreće sa ždrijebom jer se u 

polufinalu borila s državnom reprezentativkom koja je očekivano 

pobijedila. Na turniru je nastupilo oko 240 natjecatelja iz 23 kluba 

iz Hrvatske, Slovenije te Bosne i Hercegovine. Oni su se sedam 

sati nadmetali na četiri borilišta.

OŠ Fran Krsto Frankopan najbolja na 

županijskom kickboxing prvenstvu u Malinskoj

Osnovna škola Fran Krsto Frankopan Krk osvojila je prvo 

mjesto na prvenstvu školskih sportskih društava Primorsko-

goranske županije u semi contact kickboxingu koje je 27. svibnja 

održano u Malinskoj. U konkurenciji 47 športaša iz 18 osnovnih 

škola PGŽ, kickboksači iz područne škole u Malinskoj osvojili su 

osam odličja, od čega dva prva mjesta, tri druga i tri treća. Prvaci su 

postali Ela Znaor i Gabrijel Burazer. Drugoplasirani su sestre 

Marijeta Burazer i Brigita Burazer te Alberto Begaj, a treća mjesta 

su zauzeli Tara Ivković, Marta Faležić i Edi Begaj.

Učenike su bodrili i predsjednica krčkoga školskoga sportskog 

društva Ljiljana Karabaić te nekadašnji ravnatelj škole Dragan 

Cindrić. P. Z. ■

 ■ Kickboxing sportaši OŠ Fran Krsto Frankopan

Kickboxing
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SRPANJ

16. 7. u 21 sat - Riva Malinska
Koncert kumpanije Tramuntana iz 
Kraljevice
19. 7. – Hotel Malin, Restoran Draga

Ribarska večer
19. 7. od 19 do 22 sata – Hotel Blue 

Waves Resort

Jazz večer uz nastup dua Alba&Leo
20. 7. u 21 sat – Hotel Malin

Romantic Night – koncert u povodu 
Dana Općine: Antonela Malis – 
sopran, Voljen Grbac – tenor, Vladimir 
Babin – klavir
20. 7. – Malinska / Bogovići 
Sv. Apolinar – obilježavanje Dana 
Općine Malinska-Dubašnica
20. 7. od 17 do 20 sati – Plaža hotela 
Malin

L’Amour party
21. 7. – Luka Malinska
Kup sv. Apolinara – juniorsko 
natjecanje u udičarenju s obale
22. 7. – Porat
Magdalenjina – obilježavanje dana sv. 
Marije Magdalene 
22. 7. – Sportska dvorana Bogovići
Malinska OPEN – turnir u stolnom 
tenisu
23. 7. u 21 sat – Riva Malinska
Promenadni koncert klape Kaštadi iz 
Poljica
26. 7. – Hotel Malin, Restoran Draga

Ribarska večer
26. 7. od 19 do 22 sata – Hotel Blue 

Waves Resort

Jazz večer uz nastup dua Alba&Leo
27. 7. od 17 do 20 sati – Plaža hotela 
Malin

L’Amour party
27. i 28. 7. – Malinska
Malinskarske noći, ribarske fešte u luci 
Malinska
28. 7. u 21 sat – Galerija sv. Nikole
Otvorenje izložbe slika Aljoše Basarića
30. 7. u 21 sat – atrij samostan sv. 
Marije Magdalene u Portu
Daniel Wolf, gitara (Brazil)
31. 7. u 21 sat – Malinska
Nastup folklorne skupine  
KUU Dubašnica

KOLOVOZ

2. 8. – Hotel Malin, Restoran Draga 
Ribarska večer
2. 8. od 19 do 22 sata - Hotel Blue 

Waves Resort

Jazz večer uz nastup dua Alba&Leo
3. 8. od 17 do 24 sata – Plaža hotela 
Malin

L’Amour party
4. 8. – Oštrobradići
Pogančarska noć

4. 8. – Riva Malinska
Nastup KUD-a Brest iz Novske
6. 8. u 21 sat – Riva Malinska
Koncert kumpanije Tramuntana iz 
Kraljevice
9. 8. u 21 sat – atrij samostan sv. Marije 
Magdalene u PortuLidija Horvat 
Dunjko, sopran
9. 8. – Hotel Malin, Restoran Draga

Ribarska večer
10. i 11. 8. – Malinska
Lovačke fešte
12. 8. od 19 do 22 sata –Hotel Blue 

Waves Resort

Jazz večer uz nastup dua Alba&Leo
14. 8. od 17 do 24 sata – Plaža hotela 
Malin

L’Amour party
14. 8. u 21 sat – Riva Malinska
Nastup folklorne skupine KUU 
Dubašnica
16. 8. – Hotel Malin, Restoran Draga

Ribarska večer
16. 8. od 19 do 22 sata – Hotel Blue 

Waves Resort

Jazz večer uz nastup dua Alba&Leo
17. 8. – atrij samostan sv. Marije 
Magdalene u Portu
Trio Ardenza (Bugarska): Daniela 
Dikova – klavir; Galina Koycheva – 
violina i Geoffrey Dean – violončeno
18. 8. – Malinska 
6. susret klapa
18. i 19. 8. – Malinska 
Kup Dubašnice – regata krstaša
18. 8. u 21 sat – Galerija sv. Nikole
Otvorenje izložbe slika Mirne Sišul
23. 8. – Hotel Malin, Restoran Draga

Ribarska večer
23. 8. od 19 do 22 sata – Hotel Blue 

Waves Resort

Jazz večer uz nastup dua Alba&Leo
24. 8. u 21 sat – Riva Malinska
Prve riječke mažoretkinje
30. 8. – Hotel Malin, Restoran Draga

Ribarska večer
30. 8. od 19 do 22 sata – Hotel Blue 

Waves Resort

Jazz večer uz nastup dua Alba&Leo
31. 8. – atrij samostan sv. Marije 
Magdalene u Portu
Barunka Preisinger, glas i Jiri Preisinger, 
violina

RUJAN

1. 9. u 21 sat – Galerija sv. Nikole
Otvorenje izložbe slika Beti Kranjčević
6. 9. – Hotel Malin, Restoran Draga

Ribarska večer
6. 9. od 19 do 22 sata – Hotel Blue 

Waves Resort

Jazz večer uz nastup dua Alba&Leo
13. 9. – Hotel Malin, Restoran Draga

Ribarska večer
13. 9. od 19 do 22 sata – Hotel Blue 

Waves Resort

Jazz večer uz nastup dua Alba&Leo
21. 9. u 19 sati – Riva Malinska

Fischerfest u Malinskoj

Napomena: Organizator zadržava pravo promijeniti program i sve će objaviti 

na web stranici, plakatima i u različitim medijima.

TZO Malinska-Dubašnica

Kalendar događanja 

(srpanj – rujan)
Rođeni, vjenčani i umrli
ROĐENI (U RIJECI) I UPISANI U MATIČNIM 
KNJIGAMA
Paola Bogović, kći Martine i Pavla iz Malinske
Toni Mustać, sin Martine i Tomislava iz Svetog Vida-
Miholjice
Mila Klemenčić, kći Dajane i Josipa iz Malinske
Emili Franolić, kći Gordane i Damira iz Bogovići
Ardit Aliji, sin Sehare i Huseina iz Malinske
Mihael Šulentić, sin Renate i Ivice iz Kremenići
Jana Šulentić, kći Anite i Pavla iz Kremenići
Niko Gašpar, sin Agnes i Maria iz Kremenići

VJENČANI U MALINSKOJ
Klavdija Božič i Marin Zubović
Ivana Stanković i Mladen Golubić
Lavdije Ajeti i Saljajdin Rušiti
Ana Grdinić i Dominik Žuvičić
Dejana Franelić i Nadan Barbiš
Maja Peić i Josip Halasz
Ana Kovačić i Davor Pernar

UMRLI NA PODRUČJU OPĆINE MALINSKA-
DUBAŠNICA I POKOPANI NA GROBLJIMA U 
OPĆINI MALINSKA-DUBAŠNICA
Pavao Dujmović (o. Benko) – Odra - Malinska
Gizela Antić – Malinska – Crikvenica *
Branko Modrić – Malinska – Rijeka * 
Valentin Novak – Malinska – Rijeka *
Katarina Hržić – Milovčić
Margarita Parčić – Malinska – Vrbnik *
Marija Šegon – Malinska – Rijeka *
Zora Gaćina – Malinska – Rijeka *
Mare Veljačić – Malinska – Omišalj *
Katja Pilj-Varljen – Malinska – Rijeka *
Milica Purić – Sveti Vid-Miholjice
Ljubica Debelić – Malinska – Rijeka *
Anton Toljanić – Malinska – Vrbnik *
Ivan Kosić – Malinska – Krk *
Srećko Purić – Malinska – Gabonjin *
Božena Vozetić – Austrija – Malinska 
Mare Petković – Malinska – Krk *
Radomir Jakšić – Malinska – Rijeka *
Kate Galić – Malinska 
Josip Polonijo – Malinska – Vrbnik *

* Preminuli u Malinskoj (u domovima za stare i nemoćne, 
turisti i sl.) – pokopani izvan Općine Malinska-Dubašnica 

Izvor: Evidencija Matičnog ureda Malinska i  
grobne evidencije ■

Od 21. ožujka do 30. lipnja 2012. godine

Trofej sv. Apolinara, natjecanje juniora otoka Krka u 

udičarenju s obale sa štapom, Lastavica će ove godine 

organizirati 21. srpnja.

Najavljujemo



Malinska u vremeplovu razglednica

Piše Milan RADIĆ (29)

R
azglednice Malinske snimljene su 40-ih 

godina prošloga stoljeća. Motiv 

razglednica su maslinici smješteni uz 

morsku obalu. Za Malinsku je tijekom 20. 

stoljeća znakovit porast turističkih aktivnosti. 

Tako su maslinike, koji su bili smješteni na 

atraktivnim pozicijama, zamijenile stambene 

zgrade, hoteli, kuće za odmor, parkovi…

I danas ponegdje uz more naiđemo na 

staro maslinovo stablo. Maslinovo ulje, koje 

kripi, svitli i liči, najviše je bilo zastupljeno u 

domaćoj primorskoj kuhinji. Najčešći gosti 

Malinske između dva svjetska rata su bili Česi 

i Austrijanci, koji nisu bili naviknuti na okus 

maslinovog ulja. Rafiniranog ulja nije bilo na 

tržištu, pa su ugostitelji po suncokretovo ulje 

morali i do Zagreba.

U zadnje je vrijeme maslinarstvo opet u 

modi, a maslinovo ulje na cijeni. Dekorativno, 

zimzeleno maslinovo stablo često se nalazi kao 

ukrasno stablo po parkovima sredozemnih 

zemalja; po noći su ta stabla često osvijetljena.

Maslinovo stablo, osim što simbolizira 

mir, plodnost, dugovječnost, bogatstvo, snagu, 

pobjedu i nagradu, godi oku u primorskom 

krajobrazu…

MASLINICI UZ  
MORSKU OBALU


